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FUB SOM  
ORGANISATION

IKSFÖRBUNDET FUB ÄR en partipolitiskt- och religiöst obunden intres-
seorganisation. FUB:s huvuduppgift är att arbeta för goda levnads-
villkor för personer med intellektuell funktionsnedsättning (IF) och 
deras anhöriga. FUB:s övergripande mål är ett samhälle för alla, i 

enlighet med FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsned-
sättning. FUB strävar efter att vara en väl förankrad och ansedd organisation 
med hög trovärdighet som dels är en självklar samverkanspart i kontakter med 
staten, regionerna och samtliga kommuner, dels erbjuder gemenskap och tillhö-
righet för medlemmarna.     

RIKSFÖRBUNDET FUB BEDRIVER intressepolitiskt påverkansarbete på nationell 
nivå. Vi företräder barn och vuxna med olika grad av IF/flerfunktionsnedsätt-
ning och deras anhöriga. Riksförbundet arbetar med opinionsbildning och ger 
stöd och service åt lokalföreningarna, sektionerna och läns-/regionförbunden 
samt tillvaratar kunskap och forskning om personer med intellektuell funk-
tionsnedsättning och förmedlar den vidare.      

LOKALFÖRENINGARNA ANSVARAR FÖR lokalt intressepolitiskt påverkansarbete, 
opinionsbildning samt har samverkan enligt LSS med kommunen.  Medlem-
marnas behov av kunskap, sociala kontakter, nätverk och mötesplatser är en 
annan viktig uppgift som ombesörjs av lokalföreningarna. FUB:s läns-/region-
förbund samlar lokalföreningarna i en region. Länsförbunden bedriver regionalt 
intressepolitiskt påverkansarbete, förmedlar kunskap och är ett samordnande 
forum för utbyte av erfarenheter mellan lokalföreningarna i regionen.    

RIKSSEKTIONEN INRE RINGEN SVERIGE möjliggör inflytande för personer som 
har en intellektuell funktionsnedsättning. Den fungerar som en viktig plattform 
för att samla erfarenheter och kunskap om FUB:s målgrupp. Inre Ringen Sveri-
ge ger även stöd till läns-/regionförbundens och lokalföreningarnas Inre Ringen 
sektioner.    

Ung i FUB är ett nätverk för unga med intellektuell funktionsnedsättning. 
Ung i FUB är en viktig mötesplats och möjliggör inflytande för medlemmar i 
åldrarna 15 – 30 år.  

R
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FUB:S VERKSAMHETS- 
INRIKTNING 2024 — 2028

U NDER 2024–2028 kommer FUB arbeta med funktionsrättskonven-
tionen och att konventionen ska bli svensk lag. FUB kommer spri-
da kunskap om rättigheterna i konventionen till bland andra FUB:s 
medlemmar, allmänheten, politiker och personal.  

Funktionsrättskonventionen innehåller 50 artiklar som på olika sätt beskriver 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning. 

FUB kommer att arbeta med konventionen  
utifrån 11 områden:

• Rätten att vara med i en förening.

• Kunskap om personer med funktionsnedsättning.

• Information och tillgänglighet.

• Jämlikhet, jämställdhet och att inte bli diskriminerad.

• Stöd för att vara delaktig i samhället.

• Skola och utbildning.

• Arbete och sysselsättning.

• Ekonomi.

• Hälsa.

• Privatliv och familjeliv.

• Säkerhet och att inte utsättas för våld.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 20254
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INTRESSEPOLITISKT ARBETE
PRIORITERADE  
ARBETSOMRÅDEN

Under år 2025 prioriterade Riksförbundet FUB 
följande intressepolitiska arbetsområden: 

• Bostad med särskild service enligt LSS.
• Skola och utbildning
• Utbildningspaket för lokalt och regionalt  
  intressepolitiskt påverkansarbete.

Bostad med särskild service enligt LSS
Enkät till anhöriga och ställföreträdare
Riksförbundet FUB genomförde under vintern 2024 - 
2025 en enkät om LSS-bostäder. Syftet med enkäten 
var att undersöka hur insatsen fungerar, med fokus på 
dess utformning. Enkäten riktades till anhöriga och 
ställföreträdare till en vuxen person med IF som bor i 
en LSS-bostad. Enkäten bestod av ett digitalt formulär 
med flervalsalternativ, som vi spred i nyhetsbrev, sociala 

medier och på webbplatsen. Enkäten besvarades av 1143 
personer. 759 personer svarade på enkätens avslutande 
fritextfråga: ”Är det något du vill tillägga när det gäller 
din närståendes/huvudmans boendesituation?”

Rapporten ”Brister och möjligheter i LSS-bostad”
I september 2025 publicerades rapporten ”Brister och 
möjligheter i LSS-bostad”. Rapporten innehåller resul-
tatet av enkäten och analyskapitel, som utgår ifrån fyra 
områden: personal, stöd i boendet, självbestämmande, 
tvång och övervakning, handläggning och beslut.  Varje 
analyskapitel innehåller en genomgång av enkätresulta-
tet, en redogörelse för aktuella myndighetsrapporter och 
forskning samt FUB:s slutsatser och förslag. I kapitel 5 
analyseras dagens LSS-bostad utifrån begreppet insti-
tutionalisering i LSS och funktionsrättskonventionen. 
Rapporten avslutas med en sammanställning av FUB:s 
åtgärdsförslag.
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FUB deltog också på konferensen ”Framtidens LSS” 
där vi föreläste om riskerna med utredningens förslag 
och hur verksamheter kan tänka för en etisk användning 
av välfärdsteknik. FUB fortsätter att bevaka utveckling-
en på området.

Översyn av Socialstyrelsens bostadsförfattningar
Riksförbundet FUB har aktivt uppmanat Socialstyrelsen 
att återuppta översynen av allmänna råd och föreskrif-
ter för LSS-insatserna bostad med särskild service för 
barn och ungdomar respektive vuxna. Arbetet hade varit 
vilande sedan våren 2024.

Riksförbundet FUB uppvaktade i juni 2025, tillsam-
mans med Autism Sverige och Svenska Downförening-
en, Socialstyrelsens nytillträdde generaldirektör samt fle-
ra personer ur ledningsgruppen. Vid mötet gavs positiva 
besked om att arbetet med översynen skulle återupptas, 
vilket också skedde under hösten. FUB har en represen-
tant i en referensgrupp till översynen.

Socialstyrelsen funktionshindersråd 
FUB är representerat i Socialstyrelsens funktionshin-
dersråd. Rådet hade sex möten under 2025. Under våren 
hölls den årliga omvärldsbevakningsdagen, då rådets 
ledamöter kan göra inspel till Socialstyrelsens egenini-
tierade projekt.

Vid omvärldsbevakningsmötet lyfte FUB bl a:
• Ett stödmaterial för LSS-handläggare.
• Riktlinjer för utredning och uppföljning av lindrig IF.
• Kunskapsstöd om självbestämmande enligt LSS.
• En kartläggning av förhållandet mellan LSS- 
  insatsen daglig verksamhet och arbetsmarknads-
  och utbildningsområdena.
En skrivelse med ett flertal förslag överlämnades i 
anslutning till mötet.

Skola och utbildning
Skola och utbildning är ett prioriterat arbetsområde, då 
det berör alla barn och ungdomar i målgruppen samt 
deras anhöriga. Genom att prioritera området och vara 
synliga i skoldebatten kan FUB vara en attraktiv och 
relevant organisation för föräldrar och deras barn. Skola 
och utbildning är även ett område som ständigt är aktu-
ellt i både politiska diskussioner och i samhällsdebatten.

FUB:s arbetsgrupp för skola och utbildning
Under våren 2025 har arbetsgruppen för skola och 
utbildningen haft tre digitala möten och ett fysiskt möte. 
Arbetsgruppen arrangerade ett webbinarium och hade ett 
digitalt möte i december med den nya intressepolitiska 
ombudsmannen för skolfrågor.

Spridning av rapporten

Rapporten presenterades vid konferensen Intradagarna. 
Den har även spridits till socialtjänstministern, soci-
alutskottet, Socialstyrelsen, Inspektionen för vård och 
omsorg, IVO, Myndigheten för delaktighet, MFD, med 
flera relevanta aktörer. 

Riksförbundet FUB skrev en debattartikel tillsam-
mans med Vårdföretagarna, angående att det behöver 
vara samma krav på kommuner som privata utförare av 
LSS-verksamhet. Debattartikeln ”Kommunala LSS-bo-
städer behöver striktare regler”, publicerades i november 
i Altinget.

Flera inlägg med citat från dem som svarade på enkä-
ten gjordes i sociala medier under hösten 2025. 

I november anordnades ett webbinarium, med rub-
riken ”tvång och självbestämmande i LSS-bostad”. 
Medverkande var en intressepolitisk ombudsman från 
FUB-kansliet och Therése Waldenborg, arbetsterapeut 
och föreläsare.

Skrivelse om LSS-bostäder till regeringen m.fl.
I november 2025 skickade FUB en skrivelse till social-
tjänstministern, Socialstyrelsens generaldirektör, SKR:s 
ordförande och VD. I skrivelsen uppmanades Socialsty-
relsen att i föreskrifter reglera antalet boende i bostad för 
barn och unga till 2-4 barn och i gruppbostad till högst 6. 
FUB framförde även att det behöver finnas föreskrifter 
för bemanning efter behov, personalkompetens och att 
personal ska finnas i LSS-bostaden dygnet runt.

Regeringen uppmanades ta initiativ till tillståndsplikt 
även för kommunalt drivna LSS-verksamheter. Medan 
SKR uppmanades ta initiativ till en bred diskussion med 
funktionsrättsorganisationerna och landets kommuner 
om kvalitetsbrister inom LSS. Slutligen vill FUB se att 
en LSS-inspektion inrättas med öronmärkta medel.

Digital teknik i LSS-bostäder
FUB har haft en expert i utredningen ”Välfärdsteknik 
inom socialtjänsten och verksamhet enligt LSS” (Dir. 
2023:147). Utredningen lämnade över ett betänkande 
till socialdepartementet, ”Digital teknik på lika villkor” 
(SOU 2025:39). FUB lämnade ett remissvar om utred-
ningens förslag. Där lyftes de allvarliga risker som finns 
med att undanta en hel grupp, de utredningen benämner 
ha ”nedsatt beslutsförmåga”, från samtyckeskravet vad 
gäller integritetskänslig digital teknik. FUB motsatte sig 
även starkt angående förslagen att det inte ska krävas 
någon särskild kompetens att bedöma nedsatt beslutsför-
måga och besluta om integritetskänslig teknik, samt att 
beslutet inte ska gå att överklaga.

FUB anordnade ett webbinarium där vi presenterade 
våra farhågor med utredningens förslag. Webbinariet 
gästades av Stefan Johansson från Begripsam och Thilia 
Nyberg från Funktionsrätt Skåne. De presenterade den 
nya guiden ”Etik och välfärdsteknik”. Webbinariet spe-
lades in och går att se i efterhand.
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Öppet digitalt forum för frågor om skola  
och utbildning
Arbetsgruppen för skola och utbildning har genomfört 
ett digitalt öppet forum under våren 2025. Målgrupp för 
forumet är medlemmar, men även lärare, rektorer, skol-
personal och andra intresserade. I maj 2025 arrangerades 
öppet forum i samarbete med projektet ”Språket som en 
nyckel till ett delaktigt liv”. Jeanette Persson och Mia 
Wright föreläste om erfarenheterna av projektet. Projek-
tets syfte har varit att skapa ny metodik och nytt material 
för utveckling av språk, röst, kommunikation och läran-
de för ungdomar med intellektuell funktionsnedsättning 
(IF) vilka läser enligt den anpassade gymnasieskolans 
läroplan. Projektet har haft särskilt fokus på ungdomar 
och unga vuxna med Downs syndrom.

Arbetsgrupp unga vuxna - arbetsliv och livsvillkor 
Arbetsgruppen redovisade sitt arbete på förbundsstyrel-
sen möte i mars. Presentationen innehöll arbetsgruppens 
uppdrag, aktuell forskning kring arbete och sysselsätt-
ning, en sammanställning av de hinder som finns för att 
komma ut i arbete och förslag på aktiviteter för FUB 
intressepolitiska arbete inom området.

Lärvux riksskonferens 2025 
FUB deltog i rikskonferensen för Komvux som anpassad 
undervisning. Konferensens tema var samverkan och att 
lyfta fram förutsättningar, utmaningar och goda exempel 
kring samverkan som påverkar möjligheten för perso-
ner med intellektuell funktionsnedsättning att studera på 
Komvux som anpassad utbildning. FUB föreläste på temat, 
”Livslångt lärande för alla?” och deltog i panelsamtal.

Samråd med centrala skolmyndigheter 
FUB är representerat i nationella samråd hos Skolverket 
och Specialpedagogiska skolmyndigheten och har däri-
genom haft regelbundna samtal med skolmyndigheterna 
under året. FUB har bland annat lyft synpunkter på de 
utredningar som kommit under våren 2025. FUB ser en 
oroande utveckling mot ökad segregering i skolan, ökat 
fokus på att problematisera barn och elever i stället för 
att skapa fungerande skol- och lärmiljöer och en risk för 
diskriminering och bristande respekt för internationella 
åtaganden.

Remissarbete inom skolområdet   
Under våren 2025 har FUB lämnat fyra remissyttranden 
gällande skola och utbildning. I vårt yttrande gällande 
”Fler vägar till arbetslivet” (SOU 2024:74) var vi po-
sitiva till förslaget om nya yrkesprogram inom gymna-
sieskolan och förslaget om ett yrkesprov inom anpassad 
gymnasieskola. Vi lyfte också att det saknas en regel-
bunden uppföljning av den anpassade gymnasieskolan. 
I jämförelse med gymnasieskolan, där Skolverket gjort 
årliga uppföljningar sedan 2016, har Skolverket endast 

vid ett tillfälle, 2016, följt upp och analyserat anpassad 
gymnasieskola sedan reformeringen 2013. 

I remissvaret gällande utredningen ”Bättre förutsätt-
ningar för trygghet och studiero i skolan” (SOU 2025:8) 
tillstyrkte vi några av förslagen, men avstyrkte en hel del 
av utredningens förslag. Förslagen är i flera fall repressi-
va, där barns rätt till utbildning, inflytande och delaktig-
het åsidosätts, en utveckling som står i direkt kontrast till 
både barnkonventionen och funktionsrättskonventionen 
samt principerna om en inkluderande utbildning för alla.

I vårt yttrande över utredningen ”Kunskap för alla – 
nya läroplaner med fokus på undervisning och lärande” 
(SOU 2025:19), ställde vi oss positiva till en förändring 
av läroplanerna som kan bidra till ökad tydlighet och lik-
värdighet. Vi var också positiva till att det i läroplanerna 
ska finnas riktlinjer för undervisningens genomförande 
och undervisningsstrategier i kursplanerna och att kurs-
planerna ska anpassas till elevernas kognitiva utveck-
ling. Vi avstyrkte utredningens förslag och bedömningar 
gällande läroplanens inledande delar där vi anser att 
ämnesområdena sexualitet, relationer och samtycke samt 
digital kompetens fortsatt ska ingå. 

Angående utredningen ”Förbättrat stöd i skolan” 
(SOU 2025:44), avstyrkte vi förslaget att extra anpass-
ningar och garantin för tidiga stödinsatser ska avskaffas. 
Vi avstyrkte också förslaget att elever med behov av stöd 
ska placeras utanför den ordinarie undervisningen. Vi ser 
en stor risk att förslagen kommer försämra möjligheten 
för elever med intellektuell funktionsnedsättning att läsa 
integrerat i grundskolan. Förslagen går inte heller i linje 
med principerna om en inkluderande utbildning för alla.

FUB i dialog med myndigheter och samarbetspartners 
kring utvecklingen av LSS-insatser.
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flerfunktionsnedsättning/personlig assistans, vuxnas eko-
nomi, socialförsäkring, krisberedskap i LSS-verksam-
het, ställföreträdarskap, demokrati/val, barn och familj, 
anhöriga, arbete, hälsa och vård samt Agenda 2030.

“Kraftsamling” innehåller:

• FUB:s intressepolitiska kit 2026 (med uppdaterade 
fakta om de olika LSS-insatserna, förslag på frågor 
att ställa till politiker och driva i kommunen, mallar 
för lokala debattartiklar).
• FUB:s rapporter (om LSS, skola, ställföreträdarskap, 
covid-19 pandemin, samhällsekonomisk analys av 
minskade LSS-insatser (Payoff), vuxnas ekonomi, 
LSS-bostäder).
• FUB:s kunskapsstöd (samverkan enligt LSS, indivi-
duell plan enligt LSS, LSS-utjämningen, upphandling 
av LSS-verksamhet, offentlig statistik som stöd i 
påverkansarbetet).
• FUB-filmer (kvalitet i daglig verksamhet, kompe-
tensförsörjning i LSS-verksamhet, individuell plan 
enligt LSS, 10 korta animerade filmer om LSS).
• Inspelade webbinarier (riksförbundets LSS 30 
år-webbinarier, webbinarium om etik och välfärdstek-
nik, två webbinarier om individuell plan, varav ett är 
lättpratat).
• Temadagar för personer med IF (om funktionsrätt-
skonventionen, diskriminering, demokrati, EU och 
EU-valet, hälsa, vuxnas ekonomi).
• Remissvar (ett urval av särskilt intressanta remis�-
svar inom olika arbetsområden).

”Kraftsamling” kommer att presenteras vid ett webb
inarium och vid regionala tematräffar under våren 
2026.

Enkät till elever inom gymnasieskolan
Arbetsgruppen för skola och utbildning har producerat 
en enkät till elever i anpassad gymnasieskola och gym-
nasieskolan. I slutet av året färdigställdes enkäten och 
gick ut till medlemmar och till anpassade gymnasiesko-
lor runt årsskiftet. Resultatet kommer att presenteras i en 
rapport under våren 2026.

Utbildning efter anpassad gymnasieskola
Folkhögskolan

FUB har under 2025 haft att antal möten med arbets-
gruppen Funktionsrätt folkhögskola. I gruppen ingår 
företrädare för ca femton folkhögskolor, som alla bedri-
ver utbildning för personer med funktionsnedsättning. 
Arbetsgruppen arbetar intressepolitiskt för att förbättra 
möjligheterna för personer med IF att få större tillgång 
till utbildning inom folkhögskolan. Arbetsgruppen har 
haft samtal med Specialpedagogiska skolmyndigheten 
för att försöka påverka att de får i uppdrag att stödja 
folkhögskolan gällande specialpedagogiskt stöd, kompe-
tensutveckling och tillgängliga läromedel. I slutet av året 
var FUB en av undertecknarna av en debattartikel om 
de försämrade möjligheterna för folkhögskolorna att ta 
emot studerande med funktionsnedsättning.

Anpassad IT 10 år

I juni 2025 var det 10-årsjubileum för utbildningen An-
passad IT på Mora folkhögskola. FUB var med att starta 
utbildningen genom ett Arvsfondsprojekt 2014 - 2017.

Detta firades med en heldag där alla deltagare som gått 
utbildningen var inbjudna. FUB var medarrangör och 
FUB:s förbundssekreterare och skolombudsman deltog.

Debatt om skolan
FUB har genom förbundssekreterare Christina Heilborn 
skrivit om behörighetskrisen i den anpassade skolan  
(Vi lärare, 2025-04-30). Dessutom skrev Christina 
Heilborn under hösten en gästkrönika på samma tema 
(skolledare.se).

Utbildningspaket för lokalt och regionalt 
intressepolitiskt påverkansarbete
Under hösten 2025 tog kansliets intressepolitiska arbets-
grupp fram ”Kraftsamling” – ett utbildningspaket för 
lokalt och regionalt intressepolitiskt påverkansarbete. 
Syftet med ”Kraftsamling” är att underlätta för FUB:s 
föreningar att hitta fakta och underlag och därigenom 
bidra till att effektivisera det lokala och regionala påver-
kansarbetet. 

UTBILDNINGSPAKETET INNEHÅLLER FRAMFÖR allt 
material som har tagits fram vid riksförbundets kans-
li. Följande intressepolitiska arbetsområden tas upp: 
funktionsrättskonventionen, LSS, skola och utbildning, 
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FOKUSOMRÅDEN
Fokusområdena i 2025 års verksamhetsplan bevakades 
och följdes upp i en mer begränsad omfattning än de 
prioriterade arbetsområdena. 

Underlag till partiernas partikongresser
Inför riksdagspartiernas arbete med att ta fram program 
och riktlinjer inför riksdagsvalet 2026 tog FUB fram ett 
underlag med frågor, som är av stor vikt för personer 
med IF och deras anhöriga. Vår förhoppning var att 
de skulle tas med i partiernas kommande program och 
riktlinjer, som viktiga mål att sträva mot att genomföra. 
De ämnesområden som togs upp var: mänskliga rättig-
heter, lag om stöd och service till vissa funktionshindra-
de, LSS, skola och utbildning, arbete, socialförsäkring 
och ställföreträdarskap. Inom varje område fanns flera 
frågeställningar.

Frågorna skickades till samtliga riksdagspartier i april 

2025.
Arbete och sysselsättning
Socialstyrelsens kunskapsstöd  
om daglig verksamhet
I juni 2024 publicerade Socialstyrelsen ett kunskaps-
stöd för daglig verksamhet, vilket var resultatet av ett 
regeringsuppdrag. Uppdraget förlängdes, då med fokus 
på deltagare i daglig verksamhet med flerfunktionsned-
sättning. Riksförbundet deltog i referensgruppen för 
kunskapsstödet och fördjupningsmaterialet.

Riksförbundet FUB höll i början av 2025 två web-
binarier om Socialstyrelsens kunskapsstöd, inklusive 
fördjupningsmaterialet om personer med flerfunktions-
nedsättning. I det första webbinariet, som riktade sig till 
yrkesverksamma, deltog socionom och verksamhetsut-
vecklare, Sophia Åhlin, med flerårig yrkeserfarenhet av 
verksamheter för personer med intellektuell funktions-
nedsättning. I det andra webbinariet, som riktade sig 
till medlemmar, medverkade Elaine Johansson, tidigare 
ordförande för Riksförbundet FUB, grundare av Eldora-
dos dagliga verksamhet för personer med flerfunktions-
nedsättning i Göteborg och initiativtagare till aktive-
ringspedagogutbildningen.

I riksförbundets LSS-nyhetsbrev i juni 2025, upp-
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Riksförbundet FUB ett omfattande remissvar, som inte 
bara kommenterade utredningens specifika förslag utan 
också framförde stark kritik rörande långvariga brister i 
arbetsmarknadspolitiken för personer med funktionsned-
sättning.

I juni 2025 presenterades Riksrevisionens gransk-
ningsrapport ”Arbetsförmedlingens stöd till personer 
med funktionsnedsättning” (RiR 2025:20). Gransk-
ningen innehöll slutsatser och rekommendationer, som 
riktade sig till både regeringen och Arbetsförmedlingen. 
Flera av dessa har FUB arbetat för i många år. Som 
exempel kan nämnas: att det behöver tas fram effektiva 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder riktade till personer 
med funktionsnedsättning, att taknivån för lönebidraget 
behöver ses över samt att det behöver ställas krav på ett 
effektivt samarbete mellan Arbetsförmedlingen, kommu-
nerna och Försäkringskassan. 

Samarbete med Arbetsförmedlingen
Flera förslag till regeringen från Riksförbundet FUB och 
nätverket för arbete och sysselsättning vid Funktionsrätt 
Sverige, togs med i Arbetsförmedlingens regleringsbrev 
för 2025. 

Under 2025 har därför FUB och nätverket 
samarbetat med Arbetsförmedlingen kring 
följande uppdrag:

•  Att utveckla arbetet gentemot arbetsgivare. Ar-
betsförmedlingen ska prioritera arbetsgivare som vill 
anställa arbetssökande som är eller riskerar att bli 
långtidsarbetslösa.
•  Att i syfte att öka antalet personer med lönebidrag, 
genomföra särskilda informationsinsatser för att öka 
kännedomen och kunskapen hos arbetsgivare om 
särskilda insatser för personer med funktionsned-
sättning som har nedsatt arbetsförmåga.
• Att fortsätta arbetet med att väsentligt korta den 
tid det i genomsnitt tar att identifiera och registrera 
funktionsnedsättningar som medför nedsatt arbets-
förmåga.
• Att tillsammans med Försäkringskassan, arbeta för 
att samordningsförbunden prioriterar att finansiera 
insatser för långtidssjukskrivna, unga med funktions-
nedsättning och unga som har aktivitetsersättning, 
i syfte att stärka kvinnors och mäns förmåga till 
förvärvsarbete.

manandes lokalföreningar att undersöka om Social-
styrelsens kunskapsstöd och fördjupningsmaterial om 
daglig verksamhet används i hemkommunen. Detta har 
betydelse, eftersom daglig verksamhet är den LSS-insats 
som flest personer har och som påverkar livskvaliteten 
för tiotusentals människor.

Kartläggning av samverkan mellan daglig verksam-
het och arbetsmarknad och utbildning
I LSS-utredningens betänkande ”Översyn av insatser 
enligt LSS och assistansersättningen” (SOU 2018:88), 
föreslogs en kartläggning av förhållandet mellan 
insatsen daglig verksamhet och arbetsmarknads- och 
utbildningsområdena. Riksförbundet FUB har under 
2025 arbetat för att Socialstyrelsen ska få i uppdrag att 
genomföra kartläggningen, dels i direktkontakter med 
Socialstyrelsen men även i möten med Funktionsrätt 
Sverige, Sveriges nätverk för arbete och sysselsättning, 
Arbetsförmedlingens referensgrupp och vid en uppvakt-
ning av arbetsmarknadsministern.

Samstart
Arbetsförmedlingens satsning Samstart började i pro-
jektform 2019 med målet att underlätta övergången från 
skolan/anpassade skolan till arbetsliv för ungdomar med 
funktionsnedsättning. I början av 2025 kom beskedet 
som många organisationer, inklusive FUB, har arbetat 
för: Arbetsförmedlingen kommer arbeta vidare med 
Samstartsmodellen i den ordinarie verksamheten. 

Under 2025 medverkade FUB i en serie fokusgrupp-
smöten med Samstart med inriktning på övergång från 
den anpassade gymnasieskolan till arbetslivet. I slutet 
av 2025 påbörjades ett nytt Samstarts-projekt där FUB 
medverkar. Med stöd av ESF-finansiering (Europeiska 
socialfonden) kommer projektet genom utvecklade ar-
betssätt, bidra med kunskap för att utveckla hur Arbets-
förmedlingen, både internt och i samverkan med andra 
aktörer, kan förbättra arbetet för unga med funktionsned-
sättning i landet.

Uppföljning av rapporter
Under 2025 har riksförbundet följt upp ett antal rappor-
ter med direkt koppling till arbete och sysselsättning för 
personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Betänkandet ”Ökad kvalitet hos Samhall och fler 
vägar till skyddat arbete” (SOU 2025:29), överlämnades 
till regeringen i mars 2025. Syftet med översynen var 
bland annat att säkerställa att Samhall når rätt målgrupp 
och erbjuder meningsfulla jobb. I juli 2025 lämnade 
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Uppvaktning av arbetsmarknadsministern
Utöver regelbundna möten med Funktionsrätt Sveri-
ges nätverk för arbete och sysselsättning, medverkade 
FUB i februari 2025 med två representanter i nätverkets 
uppvaktning av arbetsmarknadsministern. En av de vik-
tigaste frågorna som lyftes på mötet var funktionsrättsrö-
relsens krav på att nivån på lönebidraget måste höjas och 
indexeras.

Socialförsäkring/vuxnas ekonomi
Försäkringskassans funktionshindersråd
Riksförbundet FUB ingår i Försäkringskassans funk-
tionshindersråd. FUB har under året kontinuerligt lyft de 
behov som personer med IF har i kontakt med Försäk-
ringskassan samt de svårigheter som finns. I december 
2025 träffade rådet Försäkringskassans generaldirektör. 
Inför mötet tog FUB initiativ till en skrivelse om långa 
handläggningstider för bostadstillägg och aktivitetser-
sättning, som även undertecknades av Svenska Down-
föreningen och Autism Sverige. Skrivelsen lämnades 
över till generaldirektören.

Uppdaterad ekonomirapport
FUB:s rapport ”Fångad i fattigdom?” uppdaterades med 
aktuella siffror i början av 2025. Rapporten visade att 
en person med IF som bor i en gruppbostad, har aktivi-
tetsersättning och lever enligt Konsumentverkets skäliga 
kostnader, kan gå back 1700 kronor per månad.

Högkostnadsskydd för läkemedel
FUB agerade i början av året för att försöka motverka 
höjningen av högkostnadsskyddet för läkemedel. FUB 
skrev ett remissvar där vi föreslog att personer tillhöran-
de LSS skulle undantas från den markanta höjningen. 
FUB debatterade även i Aftonbladet emot höjningen av 
högkostnadsskyddet, tillsammans med 27 andra funk-
tionsrättsorganisationer.

Bostadstillägg
FUB har under året agerat för en höjning av det belopp 
personer med statligt bostadstillägg kan spara innan er-
sättningen påverkas. FUB skickade en skrivelse om detta 
till äldre- och socialförsäkringsministern. FUB fick även 
en debattartikel publicerad i ”Dagens juridik”, med rubri-
ken ”Ett bostadstillägg från 2001 fungerar inte 2025”.

Remissvar om administrationer i socialförsäkringen
Riksförbundet FUB skrev remissvar på betänkandet 
”Administrativa sanktioner i socialförsäkringen” (Ds 
2025:8). FUB lyfte riskerna för personer med IF med att 
Försäkringskassan kan pausa en ersättning eller stänga 
av någon från ersättningen om personen har lämnat en 
felaktig uppgift.

Temadag om ekonomi
FUB har i samband med 2025 års 
uppdatering av rapporten ”Fångad i 
fattigdom?” tagit fram ett program för 
en temadag om ekonomi, vilken lan-
serades till lokalföreningarna. Syftet 
med temadagen är att skapa större 
kunskap om ekonomi hos personer 
med IF. Temadagen innehåller film-
klipp och övningar om den ekono-
miska situationen för personer med IF, budget, sparande 
och kontanter.

Kontanter och betallösningar
FUB ingår sedan 2024 i nätverket ”Kontantupproret”. 
FUB har under 2025 deltagit i Kontantupprorets möten 
och bidragit till arbetet. FUB och Kontantupproret de-
batterade i Altinget om vikten av att kontantutredningens 
förslag genomförs. Debattartikeln hade rubriken ”Wyk-
man får inte låta kontantutredningen fastna i långbänk”. 

FUB:s förbundsordförande deltog i ett seminarium i 
Almedalen i juni 2025, som Kontantupproret anordnade. 
Kontantupproret anordnade även två riksdagsseminarier 
under året. Vid ett seminarium i januari deltog FUB:s 
förbundsordförande i panelen. FUB närvarade även vid 
det riksdagsseminarium som anordnades under hösten.

FUB skrev ett remissvar över ”Kontantutredning-
en” (Fi2024/00068), där vi lyfte att det är bra med en 
miniminivå för kontantacceptans, men att det behövs 
mer långtgående åtgärder än utredningens förslag för att 
säkra möjligheten för personer med IF att kunna betala 
med kontanter i samhället.

FUB HAR ÄVEN debatterat i Altinget kring svårigheterna 
att betala med digitala betalmedel för personer med IF 
och vikten av att bankerna tillhandahåller fysisk service. 
Debattartikeln hade rubriken ”Bankernas nedskärningar 
slår mot personer med intellektuell funktionsnedsätt-
ning”. 

Utöver detta har FUB bidragit till kunskap om svårig-
heterna med digitala betallösningar för målgruppen i en 
intervju med Riksbanken, inför en undersökning om be-
tallösningar i Europa. Föreningen Begripsam undersökte 
på uppdrag av Länsstyrelsen i Dalarna hur det är att leva 
i ett samhälle som inte längre tar emot kontanter. Inom 
ramen för detta uppdrag medverkade FUB i en intervju. 
I Begripsams rapport ”Utestängd från det kontantlösa 
samhället” tas flera perspektiv kring personer med intel-
lektuell funktionsnedsättning upp. 

FUB:s aktivistvecka 2025 hade temat krisberedskap. 
I materialet till aktivistveckan lyftes därför betydelsen 
av kontanter ur beredskapssynpunkt. Se mer under 
rubrikerna ”FUB:s Aktivistvecka” och ”Krisberedskap”, 
nedan.
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Inkluderande krisberedskap i programmet för Intra-
dagarna

På FUB:s årliga konferens, Intradagarna, fanns 
två uppskattade presentationer med om kris-
beredskap: 

• Chalmersprojektet ”Krisberedskap för alla”, med 
stöd från dåvarande Myndigheten för Samhällsskydd 
och Beredskap, MSB, har utvecklat metoder för hur 
personer med funktionsnedsättning kan involveras 
som aktiva resurser i samhällets krishantering. I 
projektet medverkar även Lunds tekniska högskola 
och Föreningen Furuboda.
• ”Hur kan en kommun arbeta med inkluderande kris-
beredskap inom LSS?”, med föreläsare från Värmdö 
kommun. Värmdö medverkade som referenskom-
mun i Chalmersprojektet. 

Remissvar om beredskap
Riksförbundet FUB lämnade ett remissvar över be-
tänkandet ”Kommuners och regioners grundläggande 
beredskap inför kris och krig” (SOU 2024:65). I remis�-
svaret lyfte FUB att det är mycket viktigt att kommunen 
har en aktuell kontinuitetsplan och evakueringsplan för 
LSS-verksamhet. Innehållet i planerna behöver vara 
väl känt hos den personal som berörs. Regelbundna 
övningar utifrån planerna ska äga rum och då bör, om 
möjligt, även personer med IF som omfattas av insatsen 
delta. Personal i LSS-verksamhet behöver involveras i 
kommunens beredskapsplanering liksom intresseorga-
nisationer, som har rätt till samverkan med kommunen 
enligt LSS 15 § 7 punkt.

Hjälpmedel och rehabilitering som del  
av beredskapen
Tillsammans med flera funktionsrättsorganisationer, 
skrev FUB en debattartikel med budskapet till reger-
ingen att hjälpmedel och rehabilitering måste bli en del 
av beredskapen. Det kan t.ex. handla om andningsstöd, 
rullstolar och andra hjälpmedel för att förflytta sig och 
hjälpmedel för att kommunicera.

Samarbete med Inre Ringen Sverige om  
krisberedskap
Riksförbundet samarbetade med Inre Ringen Sveriges 
styrelse, som hade krisberedskap som ett fokusområ-
de 2025. På alla Inre Ringen Sveriges styrelsemöten 
redovisade ansvarig intressepolitisk tjänsteman aktuella 
händelser inom ämnet krisberedskap, 

Samarbete med forskare 

Under våren 2025 påbörjade Inre Ringen Sveriges sty-
relse ett samarbete med forskare från Linköping univer-
sitetet, vilka undersöker om personer med intellektuell 

Mobil enhet för förnyelse av legitimation
Riksförbundet har tagit initiativ till en skrivelse till 
Polismyndigheten och Skatteverket, om behovet av en 
mobil enhet för utfärdande av legitimation. Skrivelsen 
undertecknades av flera förbund, såsom Funktionsrätt 
Sverige, Neuroförbundet, Riksförbundet för Rörelse-
hindrade Barn och Ungdomar, RBU, Delaktighet, Hand-
lingskraft, Rörelsefrihet, DHR, och Svenska Covidfören-
ingen. Både Skatteverket och Polisen svarade att de inte 
hade möjlighet att införa en mobil enhet med de förut-
sättningar de har idag. Därför skickades även skrivelsen 
till Justitiedepartementet för att uppmärksamma dem på 
behovet av åtgärder.

Bedrägerier
Riksförbundet FUB ingår sedan 2023 i ”Nätverket mot 
bedrägerier”. Nätverket består av ett flertal organisa-
tioner, bl.a. Villaägarnas riksförbund och Brottsofferjo-
uren, som samarbetar för att minska bedrägerierna och 
påverka politiker. FUB har tillsammans med nätverket 
fått en debattartikel publicerad i Svenska Dagbladet om 
en kommande EU-lagstiftning: ”EU kan tvinga banker 
att ta ansvar”  samt i Aftonbladet: ”Ny bankbedrägerilag 
är ett värdelöst skyddsnät”.

I augusti träffade FUB tillsammans med nätverket 
finansmarknadsministern, för att prata om vilka åtgärder 
som behövs för att minska bedrägerierna. Under året har 
nätverket även uppvaktat andra politiker, Polismyndig-
heten och Svenska Bankföreningen samt anordnat ett 
riksdagsseminarium.

Krisberedskap 
Tema för FUB:s Aktivistvecka
Temat för FUB:s Aktivistvecka 2025 var inkluderande 
krisberedskap. Inför årets Aktivistvecka tog Studieför-
bundet Vuxenskolan fram ett anpassat studiematerial 
”Min beredskap”, i samarbete med Riksförbundet FUB. 
Studiematerialet riktar sig till personer med intellektuell 
funktionsnedsättning och utgår ifrån varje individs rätt 
till skydd, information och rätt stöd i kris- och krigstider. 

Inför genomförandet av Aktivistveckan, tog 
FUB-kansliet fram Aktivistkitet för 2025. Kitet innehöll 
tips och råd om anpassade aktiviteter inklusive anpassa-
de samtalskort, som med fördel kan användas av lokal-
föreningar och länsförbund för att anordna temadagar 
om krisberedskap utifrån lokala förhållanden. Aktivist-
kitet innehöll även en sammanfattning av information 
kopplade till krisberedskap från myndigheter, organisa-
tioner och andra relevanta aktörer, med korta beskriv-
ningar och länkar. 
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funktionsnedsättning upplever att deras tillfredsställelse 
med, involvering i och delaktighet i sina sociala insatser 
har påverkats av pandemin.

Tillsammans med flera funktionsrättsorganisationer, 
arbetar FUB på flera plan för att funktionsrättskonven-
tionen ska bli lag. Sverige fick bl.a. kritik av FN-kom-
mittén i deras granskning av Sverige 2024, när det gäller 
krisberedskap.

Funktionsrättskonventionen
Riksförbundet FUB arbetar regelbundet med att infor-
mera om rättigheterna i FN:s konvention om rättig-
heter för personer med funktionsnedsättning och de 
rekommendationer som FN:s övervakningskommitté 
lämnade till Sveriges regering i mars 2024. Detta görs 
bland annat genom hänvisningar till aktuella artiklar och 
rekommendationer i remissvar, debattartiklar, rapporter 
och skrivelser. Behovet av att göra konventionen till lag 
har även lyfts i flertalet möten med riksdagsledamöter 
under året.

Flertalet av riksförbundets intressepolitiska ombuds-
män och jurister har medverkat i framtagandet av Myn-
digheten för delaktighets utkast till ny handlingsplan för 
funktionshinderspolitiken, som utgår från konventionen. 
Detta har gjorts genom samråd med de sektorsansvariga 
myndigheterna och genom Myndigheten för delaktighets 
övergripande process.

Riksförbundet har tagit fram ett intressepolitiskt 

material med tips på hur man kan använda funktions-
rättskonventionen i intressepolitiskt påverkansarbete på 
nationell-, regional- och lokal nivå. Materialet finns med 
i FUB:s utbildningspaket ”Kraftsamling”.

En av riksförbundets intressepolitiska ombudsmän har 
informerat om hur man kan använda funktionsrättskon-
ventionen som förtroendevald och som medlem i olika 
FUB-sammanhang. Information om detta lämnades vid 
höstens länsträff och på medlemsmöten för länsförbund.

FUB ingår i Funktionsrätt Sveriges arbetsgrupp för 
att göra konventionen till lag. Arbetsgruppen har bland 
annat arrangerat ett rundabordssamtal med riksdagens 
funktionshinderspolitiska nätverk samt publicerat en 
debattartikel i Altinget i september 2025.

Mänskliga rättigheter
Riksförbundet FUB har under 2025 på olika sätt arbetat 
aktivt inom området mänskliga rättigheter.

Riksförbundets Inre Ringen-informatör ingår i Insti-
tutet för mänskliga rättigheters råd, som samlas fyra 
gånger om året för att diskutera aktuella frågor. Institutet 
har ett särskilt ansvar för att bevaka Sveriges genomför-
ande av FN:s funktionsrättskonvention.

På Mänskliga Rättighetsdagarna i december 2025 
arrangerade FUB en seminariepunkt om mellanvalsde-
mokrati för personer med intellektuell funktionsned-
sättning tillsammans med projektet ”Min Rätt”. Under 
punkten genomfördes ett panelsamtal med FUB:s Inre 

Personer med funktionsnedsättning behöver inkluderas i planering och beslut som rör krisberedskap.
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Medverkan i RBU-rapport om personlig assistans

Under 2025 släppte Riksförbundet för Rörelsehindrade 
Barn och Unga, RBU, rapporten ”Assistansersättningen 
efter 2023 års lagändringar”, där man hade granskat 
effekten av 2023 års lagändringar gällande den personli-
ga assistansen. FUB medverkade i arbetet med rapporten 
och var med på ett lanseringswebbinarium.

Statlig utredning om personlig assistans

Hösten 2025 inledde den statliga utredningen, ”Effekti-
vare åtgärder mot välfärdsbrott och ökad förutsebarhet 
inom personlig assistans” (Dir. 2025:40), sitt arbete. Den 
ska bland annat utreda en ny ordning för uppföljning 
inom assistansersättningen, anhörigassistans och möjlig-
heten att inneha dubbla roller som exempelvis assistent 
och god man. FUB:s ordförande ingår i utredningens 
expertgrupp på mandat av Funktionsrätt Sverige. FUB 
har en plats i referensgruppen.

Konferensen Intradagarna
Två-dagars konferensen Intradagarna har anordnats 
årligen från år 2007, med uppehåll 2020 och 2021 pga. 
pandemin. Primär målgrupp för Intradagarna är yrkes-
verksamma inom LSS-verksamhet. Den största gruppen 

Ringen- informatör, Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor samt Utbildningsradion (UR). Un-
der MR-dagarna medverkade även andra personer från 
riksförbundet i andra organisationers panelsamtal.

Riksförbundet FUB ingår i civilsamhällets MR-nät-
verk som samordnar alternativrapporter till FN:s över-
vakningskommittéer och samarbetar med riksdagens 
MR-nätverk.

Personlig assistans 
Kampanjen ”Rimliga villkor”

LSS-insatsen personlig assistans är av avgörande 
betydelse för FUB:s medlemmar med omfattande 
funktionsnedsättning/flerfunktionsnedsättning. Riksför-
bundet FUB lyfter frågor kopplat till personlig assistans 
i Försäkringskassans funktionshindersråd och deltar i 
kampanjen ”Rimliga villkor”, som arbetar för en höjning 
och indexering av assistansersättningen. 2024 uttalade 
regeringen att man ämnade indexera assistansersättning-
en, vilket inte visades i höstbudgeten 2025. FUB debat-
terade därefter, tillsammans med övriga organisationer 
i ”Rimliga Villkor”, för en indexering av assistanser-
sättningen i Aftonbladet. Debattartikeln hade rubriken: 
”Glöm inte ert löfte om personliga assistansen”.

Tillgång till personlig assistans är avgörande för delaktighet i samhället.
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deltagare i konferensen är enhetschefer inom kommunal 
LSS-verksamhet samt LSS-handläggare. Huvudsyftet 
med konferensen är att erbjuda ett forum för spridning 
av både viktiga forskningsresultat som berör personer 
med intellektuell funktionsnedsättning och lärande 
erfarenheter av att arbeta med att ge stöd och service, 
enligt LSS. 

Intradagarna fyller även en funktion som mötesplats 
för professionella, då det finns möjlighet att träffa kolle-
gor från hela landet och utbyta erfarenheter. Riksförbun-
det FUB är sedan 2023 huvudarrangör av konferensen 
och Stiftelsen Sävstaholm är medarrangör. 

Programmet för Intradagarna 2025 hade fokus på de 
två största LSS-insatserna, daglig verksamhet och bostad 
med särskild service för vuxna. Även högaktuella ämnen 
som hälsa och krisberedskap fanns med. Ca 250 perso-
ner deltog i Intradagarna och i utvärderingen svarade 
nästan 90 procent att konferensens innehåll (föreläsning-
ar, helhetsintryck) var utmärkt/mycket bra.

Medlemsstöd
Grundutbildning för medlemsstödjare

En grundutbildning för 13 nya medlemsstödjare anord-
nades under hösten med tre digitala kvällsträffar, där 
FUB:s förbundsjurister berättade om rollen som med-
lemsstödjare, informerade om FUB:s kunskapsstöd för 
medlemsstödjare, grundläggande socialrättslig lagstift-
ning med fokus på LSS, förvaltningsrättslig lagstiftning 
och ställföreträdarskap.

Fortbildning för medlemsstödjare

Den årliga fortbildningshelgen för medlemsstödjare 
genomfördes digitalt i november. Information gavs om 
FUB:s verksamhetsplan för 2026.  Professorn i för-
valtningsrätt, Olle Lundin, presenterade och besvarade 
frågor kring kommuners lag- och domstolstrots när det 
gäller LSS. Andreas Pettersson, lektor i juridik med 
inriktning offentlig rätt, föreläste om rättssäkerhet i 
samband med LSS-beslut. Reflektion av förmiddagens 
föreläsningar gjordes sedan i mindre grupper.

Aline Groh, sociolog, projektledare och ordförande för 
FUB Uppsala Knivsta, presenterade appen DigiVi och 
pratade om projektet ”Relationer som funkar”. Forska-
ren Susanne Larsson föreläste kring sin nya bok och be-
svarade frågor kring självbestämmande i LSS-verksam-
het. Rättsombuden Elin Grentzelius och Maria Larsson 
berättade om utmaningar och framgångar i Motala och 
Mjölby. Sedan avslutades fortbildningen med utvalda 
aktuella juridiska frågor.

Digitala erfarenhetsutbyten och webbaserat  
kunskapsstöd

Under året anordnades digitala erfarenhetsutbyten 
kvällstid cirka en gång i månaden, där medlemsstödjare 
utbytte erfarenheter och kunskap med varandra samord-

nat av förbundsjurist från riksförbundet. Det webbasera-
de kunskapsstödet har under året löpande uppdaterats.

Samarbete med forskning
Aktuella forskningsprojekt 2025
Under 2025 deltog Riksförbundet FUB i ett flertal refe-
rensgrupper till forskningsprojekt, som är relevanta för 
personer med intellektuell funktionsnedsättning. Det ger 
möjlighet att bidra med FUB:s erfarenheter av personer 
med IF:s livsvillkor samtidigt som det innebär kompe-
tensutveckling av kansliets personal.

• SUF Kunskapscentrum/Region Uppsala: Utvärde-
ring av föräldrautbildning riktad till föräldrar med 
intellektuell funktionsnedsättning. Projektet påbörja-
des 2020 och avslutades 2025.
• Marie Cederschiöld högskola, Stockholm: Forsk-
nings- och utvecklingsprojektet “Active support – ett 
arbetssätt för inflytande och ökad delaktighet för 
personer med intellektuell funktionsnedsättning på 
gruppboende”. Projektet påbörjades hösten 2020 
och avslutades 2025.
• Örebro universitet: Forskargruppen Socialtjänstens 
Arbete med personer med Funktionsnedsättning 
(SAFe), undersöker och utvecklar stöd för social-
tjänstens arbete vid våld mot personer med intel-
lektuell eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 
(IF/NPF). Projektet finansieras av Forte och Brotts-
offermyndigheten. Projektet påbörjades 2022 och 
avslutades 2025.
• Region Dalarna: ”Funktionsnedsättning och digital 
delaktighet i skuggan av en pandemi”. Ett samar-
betsprojekt mellan Centrum för Klinisk Forskning 
(CKF) Dalarna, Region Dalarna och Föreningen 
Begripsam med fokus på hur Covid-19-pandemin 
har påverkat deltagandet i det digitala samhället 
för personer med funktionsnedsättningar. Projektet 
startade 2022 och avslutades 2025.
• Umeå universitet: Forskningsprojektet ”Vardags-
livet för personer med intellektuell funktionsned-
sättning i skuggan av pandemin. Om levnadsvillkor, 
delaktighet och begränsningsåtgärder/begränsande 
praktiker”. Det övergripande syftet med projektet är 
att undersöka upplevelser och erfarenheter av hur 
covid 19-pandemin påverkat, och ev. fortsatt påver-
kar, personer med intellektuell funktionsnedsättning 
(IF), deras hälsa, tillgång till stöd och förutsättningar 
för delaktighet. Projektet startade i januari 2023 och 
kommer pågå under tre år.
• Linnéuniversitetet/forskargruppen Nka: EU-pro-
jektet WELL-CARE (Investing in the mental wellbeing 
and resilience of long-term care (LTC) workers and 
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informal carers through the identification, evaluation 
and promotion of good practices across Europe). 
Projektet startade i januari 2024 och pågår i fyra år.

ÖVRIGA ARBETSOMRÅDEN
FUB:s Aktivistvecka
FUB:s Aktivistvecka anordnades 2025 för sjunde året i 
rad. Aktivistveckan inföll som tidigare år under vecka 
40, dvs. den 29/9 – 5/10. Syftet är att uppmärksamma 
frågor som är viktiga för personer med IF. 

Tema för Aktivistveckan var detta år inkluderande 
krisberedskap. Årets Aktivistkit presenterades vid en 
digital kick-off i juni. Då medverkade även Civilför-
svarsförbundet och Studieförbundet Vuxenskolan, som 
presenterade ett anpassat studiematerial om krisbered-
skap.

Barn med intellektuell funktionsnedsättning
Myndighetssamråd mm

Riksförbundet FUB har under 2025 arbetat med barns 
rättigheter genom ett antal myndighetssamråd, samarbe-
ten och remissvar. Riksförbundet FUB har bland annat 
deltagit i Myndigheten för delaktighets regeringsupp-
drag kring framtagandet av ett anpassat material kring 
kriminalitet riktat till elever i anpassad skola.

Studie Allmänna barnhuset

Riksförbundet FUB har också medverkat i Allmänna 
barnhusets studie om våld mot elever i anpassad gym-
nasieskola. Flertalet av de projekt som Riksförbundet 
FUB deltagit i under 2025 berör barn med intellektuell 
funktionsnedsättning, bland annat Bris projekt ”För alla 
barn alltid” och ”Identifiera flera” som drevs av ChildX.

Regeringens barnrättsdelegation

Riksförbundet FUB ingår i regeringens barnrättsdelega-
tion, som leds av socialtjänstminister Camilla Walters-
son Grönvall. Rådet har under 2025 bland annat disku-
terat ekonomiska villkor för barn och barns utsatthet på 
nätet. 

Nätverk för barnkonventionen

Riksförbundet FUB ingår även i civilsamhällets Nätverk 
för barnkonventionen och har ingått i en arbetsgrupp 
som arbetat med att följa upp Barnrättskommitténs 
rekommendationer till Sverige.

Anhörigfrågor
Nka:s styrgrupp
Riksförbundet FUB är representerat i styrgruppen för 
Nationellt kompetenscentrum anhöriga, Nka. 

EU-projektet Well Care
FUB har under 2025 ingått i ett blandat lärande nätverk 
i EU-projektet ”Well Care”, som i Sverige koordineras 
av Linnéuniversitetet och Nationellt kompetenscentrum 
anhöriga, Nka. Well Care fokuserar på att förbättra psy-
kiskt välbefinnande och förmåga till återhämtning hos 
anhöriga och vård- och omsorgspersonal genom vård i 
partnerskap. Syftet är att lyfta framgångsrika arbetssätt 
som verkar förebyggande mot psykisk ohälsa hos vård- 
och omsorgspersonal och anhöriga.

FUB:s representant medverkade i november i en resa 
till Bryssel, där det svenska nätverket mötte de övriga 
ländernas representanter (Tyskland, Nederländerna, 
Slovenien och Italien).

Vuxensyskonringen
Riksförbundet FUB har under 2025 startat upp Vuxen-
syskonringen, ett nätverk för vuxna syskon till en person 
med IF. Under året har det anordnats både digitala 
samtalskvällar och föreläsningar. Författarna Therése 
Granwald, Fanny Ambjörnsson och Kristina Hedlund, 
som alla skrivit böcker om syskonskap till personer med 
IF, har medverkat med föreläsningar. Maria Ahlqvist, 
möjliggörare på Nationellt kompetenscentrum anhöriga, 
Nka, har föreläst om syskon som anhöriga. Totalt har 
cirka 45 vuxna syskon anslutit sig till nätverket. Syftet 
med nätverket är att stärka syskon som anhöriggrupp 
inom FUB, och att erbjuda ett säkert forum att prata om 
svåra frågor kopplat till syskonskapet.

Med anledning av Vuxensyskonringen har FUB delta-
git i ett webbinarium anordnat av Funktionsrätt Stock-
holms län och föreläst om syskonfrågor.

FUB har även bidragit med kunskap om syskonfrågor 
till ett projekt av Inclusion Europe, som undersöker 
levnadsförhållandena i Europa för småbarnsfamiljer där 
ett barn har IF (Challenges faced by young families of 
children with intellectual disabilities’ project).

Temadag när jag inte längre finns med
Under hösten har FUB tagit fram ett program för en 
temakväll på ämnet ”Vad händer sen”, som kan anordnas 
av lokalföreningar. Syftet med temakvällen är att stötta 
anhöriga att närma sig de frågor som kan uppstå kring 
den dagen man inte längre kan finnas där för sin vuxna 
anhörig med IF. Temakvällen innehåller en föreläsning 
från en av FUB:s förbundsjurister samt diskussionsfrå-
gor baserade på Bräcke Diakonis material ”När jag inte 
längre är med”.

Arvsfondsprojektet Framtidsro
FUB ingår i både styrgrupp och projektgrupp till 
Arvsfondsprojektet ”Framtidsro”. Projektet tar fram en 
webbutbildning och studiecirkelmaterial inför den dag 
man som förälder inte längre kan finnas där för sitt vux-
na barn med funktionsnedsättning. FUB medverkar med 
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perspektiv samt bidrar med framtagande av material till 
utbildningen. 

Ställföreträdare
Skrivelse och möte med Justitiedepartementet
FUB skickade i februari 2025 en skrivelse till Justi-
tiedepartementet om vikten av brådskande åtgärder 
på ställföreträdarområdet. Ställföreträdarutredning-
ens betänkande hade legat på regeringens bord sedan 
2021, med flertalet förslag på åtgärder för att förbättra 
huvudmannens ställning. Ett nationellt ställföreträdar-
register behöver snabbt komma på plats, eftersom den 
nya statliga e-legitimationen inte gör det möjligt för 
ställföreträdare att hjälpa huvudmannen utan ett sådant 
register. FUB:s förbundssekreterare och en förbundsju-
rist träffade företrädare för justitiedepartementet för att 
diskutera behovet av lagstiftningsåtgärder. I slutet på 
2025 lämnade regeringen sedan över en lagrådsremiss, 
innehållande ställföreträdarutredningens förslag. FUB 
fortsätter bevaka utvecklingen.

FUB-föreläsning för överförmyndare
FUB föreläste på FSÖ- Föreningen Sveriges Överför-
myndares studiedagar i augusti, om hur överförmyndare 
och ställföreträdare kan skapa ökad delaktighet och 
självbestämmande för huvudmannen.

Hälso- och sjukvård övergripande
Socialstyrelsens funktionshindersråd har löpande disku-
terat hälso- och sjukvårdsfrågor, där riksförbundet har en 
representant. FUB har även medverkat i ett dialogmöte 
med Socialstyrelsen kring utvärdering av de nationella 
riktlinjerna för tandvård.

Remissen ”Stärkt patientsäkerhet genom rätt kompe-
tens” (SOU 2025:63) har besvarats och svar via Funk-
tionsrätt Sverige har även skickats in på betänkandet 
”Ansvaret för hälso- och sjukvården” (SOU 2025:62).

Nordiskt möte
Riksförbundet FUB ingår i Inclusion Nordic, ett nordiskt 
nätverk för organisationer som representerar personer 
med intellektuell funktionsnedsättning. Under 2025 var 
FUB värdland och anordnade ett tre dagar långt möte i 
april i Stockholm. Temat för mötet var ”Gör funktions-
rättskonventionen till lag”. Under mötet diskuterades 
gemensamma utmaningar i de nordiska länderna, bland 
annat en generell tillbakagång för rättigheter för perso-
ner med funktionsnedsättning. Under mötet anordnades 
ett studiebesök på Fryshusets anpassade gymnasieskola 
i Stockholm.

Mötet resulterade i två skrivelser till Nordiska mi-
nisterrådet. Den ena beskrev vikten av att göra funk-
tionsrättskonventionen till lag i hela Norden. Den andra 
skrivelsen tog upp behovet av en gemensam strategi 

kring digitalisering och välfärdsteknik som inkluderar 
personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Kognitiv och kommunikativ tillgänglighet
Kognitivt stöd och en kognitivt tillgänglig miljö är av-
görande för möjligheterna till inflytande i det egna livet, 
delaktighet i samhället samt goda levnadsvillkor för 
personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Under 2025 har Riksförbundet FUB:

• Spridit kunskap och medvetenhet inom FUB om 
kognitiv och kommunikativ tillgänglighet, exempelvis 
lättläst och bildstöd.
• Spridit kunskap och medvetenhet om kognitiv och 
kommunikativ tillgänglighet i samverkan och sam-
råd. Exempelvis genom vårt deltagande i Myndighe-
ten för Tillgängliga Mediers brukarråd och Teletals 
användarråd.
• I samtliga kanaler spridit flertalet webbinarier på 
lättpratad svenska som hållits av DigiJag – Javisst.
• Påbörjat ett samarbete med Studieförbundet Vux-
enskolan om deras satsning ”Mitt Val” inför valåret 
2026.
• Deltagit i en kurs i att skriva lättläst, anordnad av 
Begripsam.
• Påbörjat arbetet med att uppdatera texter på Riks-
förbundet FUB:s webbplats enligt principen ”lättläst 
först”. Se mer under rubrik: ”Kommunikation”, under-
rubrik: ”Särskilda satsningar”.
• Spridit information om Begripsams enkätunder-
sökning ” Svenskar med funktionsnedsättning och 
internet” (SMFOI).
• Bidragit med kunskap till Diskrimineringsom-
budsmannens, DO, arbete med att utveckla lättläst 
information om att anmäla diskriminering på deras 
webbplats.

PROJEKTSAMORDNING
Arvsfondsprojekt
Mötas och Må bra

FUB driver sedan den 1 januari 
2024 projektet ”Mötas och må 
bra”. Projektet är beviljat 7 miljo-
ner kronor från Allmänna Arvsfon-
den och pågår till den 31 december 
2026.

Projektets mål är att öka livskvaliteten och förbättra 
hälsan hos äldre personer med intellektuell funktions-
nedsättning.

Under projektets gång genomförs en rad olika insatser, 
som alla syftar till att förbättra livet för äldre med IF. 
Projektet agerar vägledare och hjälper organisationer, 
kommuner och beslutsfattare med idéer, material och 
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metoder som syftar till att förbättra levnadsvillkoren för 
äldre med IF.

Under 2025 har projektet testat och utvärderat aktivi-
teter tillsammans med äldre med IF och besökt Träff-
punkter för att kartlägga upplägg, finansieringsmodeller 
och aktiviteter. Projektteamet har hjälp av seniorexperter 
med IF, som utbildades i FUB:s tidigare arvsfondspro-
jekt ”Gott liv som äldre”. Projektet har påbörjat arbetet 
med att ta fram material om hur man kan förebygga psy-
kisk ohälsa inom målgruppen och förberett filmande av 
livsberättelser, där äldre personer med IF berättar valda 
stycken ur sina liv.

Familj till familj
FUB driver sedan den 1 augusti 2025 projektet ”Familj 
till familj”. Projektet är beviljat 6 miljoner kronor från 
Allmänna Arvsfonden och pågår i tre år, till den 31 juli 
2028. Projektets målgrupp är små barn med omfattan-
de funktionsnedsättning och deras familjer. Målet med 
projektet är att tillsammans med föräldrar, samarbets-
partners och yrkesverksamma utveckla utbildning och 
diplomering för dem som möter målgruppen och famil-
jer i sitt yrke. Utbildningen kommer ha ett föräldraper-
spektiv med koppling till aktuell forskning och beprövad 
erfarenhet. Projektet kommer dessutom ta fram en baby-
kasse som ska fungera som en vägledning ”från familj 
till familj”, för att förenkla vardagen och stärka den nya 

familjen. Syftet är att förbättra psykisk och fysisk hälsa 
samt välbefinnande hos barnen och deras familjer.
Under hösten 2025 har projektet startat upp samarbetet 
med referensgrupper med föräldrar, yrkesverksamma 
och övriga samarbetspartners för att verifiera målgrup-
pens behov, utmaningar och möjligheter. Projektet pre-
senterade de första resultaten av en genomförd föräldra-
enkät i slutet av 2025.

Socialstyrelsens statsbidrag för  
att motverka ofrivillig ensamhet
Träffas på nätet
Under våren 2025 beviljades FUB på nytt medel för att 
fortsätta projektet ”Träffas på nätet”. Projektet finansie-
ras genom Socialstyrelsens statsbidrag för att motverka 
ofrivillig ensamhet.

Syftet med projektet har varit att underlätta för fler 
personer med IF i hela Sverige att använda DigiVi-ap-
pen, genom att utbilda och stötta ombud i FUB:s lokal- 
och länsföreningar, samt inom kommuner, regioner och 
LSS-verksamheter. Under 2025 ökade antalet registrera-
de användare till 1450 personer och antalet DigiVi-om-
bud till 450.

Under 2025 genomförde projektet ett antal informa-
tionsinsatser, bland annat genom nätverksträffar, digitala 
speeddejting-tillfällen samt medverkan på Riksförbundet 
FUB:s inspirationshelg, Bokmässan och konferensen 
Intradagarna.

Samverkan i Arvsfondsprojekt där FUB inte  

är projektägare

FUB har under 2025 samverkat i ett flertal 

projekt där en annan organisation är

projektägare:
• ”För alla barn alltid” (projektägare Bris).
• ”Ecpat för alla” (projektägare Ecpat).
• ”Identifiera flera” (projektägare Child X).
• ”Wikispeech – Talsyntes och taldatainsamlare” 
(projektägare Wikimedia Sverige).
• ”Matglad 2.0” (projektägare Hushållssälskapet).
• ”Killar-relationer – arenor” (projektägare föreningen 
MÄN).
• ”Joni” (projektägare RFSU Malmö).
• ”Engagera flera” (projektägare Volontärbyrån).
• ”Sveriges Konsumenters unga” (projektägare Sveri-
ges konsumenter)

Barn och familjer är i fokus i projektet ”Familj till familj”, 
som ska stärka hälsa och välbefinnande genom stöd, 
kunskap och gemenskap.
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ÄGLEDANDE FÖR RIKSFÖRBUNDET FUB:S 
kommunikation är de mål samt budskap, to-
nalitet, målgrupper, med mera, som beskrivs 
i kommunikationsstrategin. Det övergripan-

de syftet med kommunikationen är att stärka ställningen 
för personer med intellektuell funktionsnedsättning i 
samhället. 

Målsättningen för kommunikationen under 
2025 var att ägna störst utrymme åt de tre 
prioriterade intressepolitiska arbetsområdena:
• Bostad med särskild service enligt LSS.
• Skola och utbildning.
• Utbildningspaket om lokalt och regionalt påver-
kansarbete.

På grund av att vissa av uppgifterna i områdena sko-
la och utbildning och utbildningspaket om lokalt och 
regionalt påverkansarbete inte hann färdigställas under 
2025, fick kommunikationen fokusera på andra sats-
ningar. Kommunikationen kompletterades även med de 
intressepolitiska fokusområdena, vilka bevakades i mer 
begränsad omfattning, samt övriga frågor. 

Dessutom har kommunikationen ägnats åt tre 
fokusområden inom FUB:s organisationsstöd:
• Organisationsstöd, att stärka, utveckla och behålla 
våra lokalföreningar och länsförbund.
• Medlemsvård och medlemsservice, bland annat att 
öka FUB:s medlemsantal.
• Ökade intäkter.

FUB:s kommunikationsarbete kan beskrivas som fyra 
delar: löpande kommunikation, underhåll, omvärldsbe-
vakning och pressarbete och särskilda satsningar. Kom-
munikationen om det intressepolitiska arbetet samordnas 
med kommunikationen för Inre Ringen Sverige och Ung 
i FUB.

Bostad med särskild service enligt LSS

Det prioriterade området ”Bostad med särskild service 
enligt LSS” kommunicerades ut i olika former på samtli-
ga digitala plattformar, både i rörlig och statisk form. Ett 
exempel är en serie korta filmer baserade på rapporten 
”Brister och möjligheter i LSS-bostad”. Filmerna byggde 
på medlemscitat från rapporten och avslutades med en 
uppmaning att läsa den. Filmerna började publiceras i 

KOMMUNIKATION

V

Genom digital kommunikation når FUB ut med information och stöd i frågor som påverkar vardagen.
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sociala medier i slutet av 2025 och fortsatte spridas under 
januari 2026.

Därtill, skrevs flera debattartiklar och pressmedde-
landen om bostad med särskild service enligt LSS, av 
Riksförbundet FUB enskilt och i samarbete med andra 
organisationer.

LSS kit-2026

Ett LSS kit-2026 har formgivits och spridits i samtliga av 
riksförbundets kanaler. Kitet tar bland annat upp bostad 
med särskild service enligt LSS.

Skola och utbildning

De två planerade enkäter som skulle ha genomförts under 
2025 flyttades fram, varför kommunikationsarbetet rö-
rande det prioriterade arbetsområdet ”Skola och utbild-
ning” fick läggas om. Enkäterna har spridits i samtliga 
digitala kanaler för att locka respondenter, men de större 
planerade kommunikationsinsatserna genomfördes inte.

Arbetet med området har däremot fortsatt i andra 
kanaler med flertalet debattartiklar, krönikor och press-
meddelanden.

Utbildningspaket om lokalt och regionalt påverkansarbete

Slutförande av detta arbete flyttades till början av 2026, 
varför kommunikation om utbildningspaketet uteblev 
under 2025.

Föreningsstöd
Kanslipersonal har under verksamhetsåret fortsatt arbetet 
med att stärka lokalföreningars och länsförbunds kun-
skap om sina lokala webbsidor på fub.se. Det är en viktig 
informationskanal och i många fall den enda informatio-
nen medlemmar får av sin lokalförening. Samtliga lokal-
föreningar och länsförbund har fått information om hur 
man arbetar med sin webbsida, vilket resulterat i att fler 
föreningar idag är aktiva på sina lokalsidor. Vi har under 
året även sett ett ökat intresse för sociala medier. Även 
här har kanslipersonal bistått med relevant utbildning.

Under verksamhetsåret har nyhetsbrev särskilt rik-
tat mot lokalföreningar och länsförbund skickats, med 
information som syftar till att stärka lokalföreningarnas 
styrelsearbete och ideella engagemang. Styrelsenytt går 
ut en gång varje månad.

Medlemsvård och medlemsservice
Under verksamhetsåret har vi fortsatt arbetet med att 
stärka vår medlemsvård. I sociala medier har vi haft 
särskilda bli medlem-kampanjer som syftat till att öka 
medlemsantalet och sprida kännedom om FUB som 
medlemsorganisation. Under perioden oktober-december 
2025 lades stort fokus på att informera om just medlem-
skapet, vilket resulterade i många nya medlemmar.

Under verksamhetsåret har vi även tagit fram och 
skickat Medlemsnytt, vårt nyhetsbrev till medlemmar 
som syftar till att informera om FUB och pågående akti-
viteter. Medlemsnytt går ut en gång varannan månad.

Insamling - ökade intäkter
Under verksamhetsåret har arbetet fortsatt med att se 
över våra möjligheter för ökad insamling. Arbetet med 
marknadsföringsverktyget Adoveo har fortsatt, och det 
finns en önskan att utveckla detta ytterligare under 2026.

Löpande kommunikation
Vi har löpande genomfört kommunikationsinsatser uti-
från den verksamhet som beskrivs i verksamhetsplanen 
för det intressepolitiska arbetet. FUB har också fortsatt 
organisationsstödsarbetet med bland annat medlemsre-
krytering och arbetet för en hållbar organisation. Under 
2025 har arbetet med att utveckla FUB:s kommunikation 
för att göra den mer relevant och tillgänglig fortskridit.

Vi har fortsatt att samla in statistik för Riksförbundet 
FUB:s webbplatser och sociala medie-kanaler. Det görs 
via Google Analytics, Meta Business Suite och LinkedI-
ns statistikverktyg. Statistiken analyseras för att arbetet 
med kanalerna ska kunna utvecklas, innehållet förbättras 
och budskapen nå fler genom aktivt SEO-arbete (sökmo-
toroptimering).

Underhåll
I kommunikationsarbetet ingår alltid arbete med nödvän-
digt underhåll, exempelvis i form av uppdateringar av 
programvara (tekniskt underhåll), utveckling av webb-
platserna, fortbildning och support samt uppdatering 
av innehåll på webbplatser och i tryckt material. Under 
2025 har vi fortsatt att implementera FUB:s grafiska 
profil. Under rubriken ”Underhåll” ryms även introduk-
tion av och personlig support till lokala webbredaktörer. 
De lokala webbredaktörerna driver lokalföreningar och 
länsförbunds webbplatser.

Riksförbundet har även skapat mallar för rapporter, 
sociala medie-inlägg och dylikt i formgivningsverktyget 
Canva. Detta för att effektivisera kommunikationen och 
säkerställa att det som publiceras i kanalerna är i enlighet 
med den grafiska profilen.
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Kommunikationskanaler

Riksförbundet FUB:s kommunikationskanaler 
är:
• Medlemstidningen Unik (se separat rubrik nedan).
• Riksförbundet FUB:s och Inre Ringens webbplatser: 
www.fub.se och www.fub.se/inreringen.
• Riksförbundet FUB:s pressrum på Mynewsdesk.
• Sociala medier:

-	 Facebook: Riksförbundet FUB:s sida, Inre Ring-
en Sveriges sida, FUB:s grupp och Inre Ringens 
grupp.
-	 LinkedIn: en sida.
-	 Instagram: Riksförbundet FUB:s konto och Inre 
Ringen Sveriges konto.

• Trycksaker som broschyrer, roll-ups med mera.
• Opinionsbildning genom insändare, debattartiklar, 
pressmeddelanden, medverkan i radio och TV.
• Nyhetsbrev: ett för medlemmar, ett för förtroende-
valda, ett nyhetsbrev om LSS-frågor och ett nyhets-
brev för Inre Ringens medlemmar.

Sociala medier, webb och nyhetsbrev
Under 2025 har vi fortsatt att arbeta med att utveckla 
och renodla kommunikationen i riksförbundets digitala 
kanaler. Detta innebär målgruppsanpassning av innehåll 
och medvetna val av plattformar för spridning.

Sociala medier

Nedan redovisas antalet medlemmar i grupperna och föl-
jare på plattformarna år 2024 och 2025, samt ökningen/
minskningen i antal och procent:

LinkedIn: 2024: 824 st.  2025: 2 192 st.
Ökning med 1 368 st. = 166 %

Facebook FUB: 2024: 7 021 st. 2025: 6 486 st.
Minskning med 535 st. = 8 %

Facebook Inre Ringen: 2024: 699 st. 2025: 731 st.
Ökning med 32 st. = 4 %

Instagram FUB: 2024: 2 691 st. 2025: 3 307 st.
Ökning med 616 st. = 18 %

Instagram Inre Ringen: 2024: 444 st. 2025: 538 st.
Ökning med 94 st. = 17 %

FUB Facebook grupp: 72 nya medlemmar i gruppen.
Inre Ringen Facebookgrupp: 12 nya medlemmar.

Nyhetsbrev

Under 2025 fortsatte nyhetsbreven att utvecklas och för-
finas med det nya verktyget Mailchimp. Nedan redovisas 
antalet prenumeranter på respektive nyhetsbrev den 31 
december 2025 och öppningsfrekvens av nyhetsbreven:

Nytt om LSS: 9 857 st. Öppningsfrekvens: 33 %

Medlemsnytt: 10 026 st. Öppningsfrekvens: 31 %

Styrelsenytt: 875 st. Öppningsfrekvens: 44,5 %

Inre Ringens nyhetsbrev: 678 st.  
Öppningsfrekvens: 32 %

Material och trycksaker
Riksförbundet FUB har bidragit till den, snart tryckta, 
uppdaterade boken ”Välkommen älskade barn”. Detta, 
i samarbete med Svenska Downföreningen. I övrigt har 
arbetet med framtagning av nytt material och trycksaker 
prioriterats ner på grund av en kommande kontorsflytt.

Omvärldsbevakning och pressarbete
En stor del av FUB:s kommunikation bygger på hän-
delser och förändringar i samhället. Då är omvärldsbe-
vakningen ett viktigt verktyg för att fånga upp relevanta 
frågor i samhällsdebatten och agera på dessa. Riksför-
bundet FUB arbetar med en systematisk omvärldsbevak-
ning. Det innebär bland annat; prenumeration på andra 
aktörers nyhetsbrev, regeringens pressmeddelanden och 
bevakning av medierapportering genom omvärldsbevak-
ningsverktyg. Väsentliga händelser under 2025:

Riksförbundet har bytt omvärldsbevakningsverktyg 
från Meltwater till AllEars. Vi ville utöka vår bevakning 
av ljudmedia och AllEars är ett bättre verktyg för det.

Under 2025 avslutades den tidigare rutinen att märka 
upp nyheter från omvärldsbevakningen för att de ska 
synas i ett flöde på riksförbundets webbplats. Kommuni-
kationsgruppens analys av webbplatsen och besökarnas 
beteende, visade att sidorna med de uppmärkta nyheterna 
sällan besöktes.

Den opinionsbildande kommunikationen under 2025 
har täckt exempelvis; ekonomi, LSS, skola, våld, folk-
bildning, högkostnadsskyddet för läkemedel och arbete/
sysselsättning. 

Antalet pressmeddelanden och publicerade 
debattartiklar som undertecknats av Riksför-
bundet FUB ökade under 2025 jämfört med år 
2024:
• 18 pressmeddelanden, en ökning med 28 %.
• 19 debattartiklar, en ökning med 170 %.
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Särskilda satsningar
Uppdatering av texter på fub.se

Riksförbundet har påbörjat en uppdatering av texter och 
struktur på fub.se. Målet är att alla texter ska vara på 
lättläst först och att mer svårläst information placeras 
längre ner på respektive sida. Därtill, ska strukturen bli 
tydligare och mer intuitiv. Detta görs för att tillgänglig-
göra webbplatsen.

Korta filmer om funktionsrättskonventionen

Som en extra satsning skapade riksförbundet flertalet 
korta filmer till sociala medier med budskapet att göra 
funktionsrättskonventionen till svensk lag. Dessa tog upp 
flertalet intressepolitiska områden för att belysa vikten av 
budskapet.

Medlemstidningen Unik
Riksförbundet FUB:s medlemstidning Unik utkom med 
fem nummer under 2025 – tre nummer före sommaren 
och två nummer under hösten. Nummer 1 och nummer 
4 var extra tjocka nummer.

Tidningen följer utvecklingen när det gäller funktions-
rätt och ger en bred bild av riksförbundets arbete och 

viktigaste frågor. Unik vänder sig till medlemmar med 
lättläst och mer ingående journalistik. Tidningen skriver 
också för allmänheten och beslutsfattare. I tidningen 
publiceras artiklar om aktuella ämnen och intressepo-
litiska frågor, reportage från hela landet, ny forskning, 
engagerade krönikörer och mycket annat.

Tidningen Unik finns också som e-tidning på www.
tidningenunik.se och en app för läsning, lyssning och 
delning. Unik är en tydlig röst och har som mål att väcka 
intresse för funktionsrättsrörelsens frågor. Under 2025 
fortsatte tidningens satsning för att nå nya läsare även 
utanför riksförbundet. Bland annat syntes tidningen på 
litteraturmässor och evenemang. En satsning på egna 
digitala kanaler planeras för 2026.
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Riksförbundet FUB ska vara en stark och trovärdig 

organisation. Målsättningen är att FUB ska vara den 

viktigaste organisationen för personer med intellek-

tuell funktionsnedsättning. Förbundskansliets arbets-

grupp för organisationsstöd (OS-gruppen) fortsätter 

därför arbetet med att stärka Riksförbundet FUB som 

medlemsorganisation. Under verksamhetsåret 2025 

fortsatte vi att fokusera på organisationsstöd, med-

lemsvård och medlemsservice samt ökade intäkter.

Under 2025 arbetade vi utifrån  
tre fokusområden: 
• Organisationsstöd: Vi arbetar för att stärka, utveckla 
och behålla våra lokalföreningar och länsförbund.
• Medlemsvård och medlemsservice: Vi arbetar för 
att öka FUB:s medlemsantal, samt ser till att erbjuda 
bästa möjliga service till redan befintliga medlem-
mar.
• Ökade intäkter: Vi arbetar för att utveckla nya sätt 
att få intäkter, i alla led i organisationen.

STÖD TILL ORGANISATIONEN
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Organisationsstöd
Under verksamhetsåret 2025 arbetade vi aktivt för att 
stärka FUB som organisation. Det betyder att vi arbeta-
de med särskilt stöd till våra lokalföreningar och läns-
förbund för att nå målet om hållbara och självständiga 
styrelser ute i landet. I detta arbete fortsatte vi att mark-
nadsföra FUB som en organisation man kan engagera sig 
i, för att skapa trygghet och ett långsiktigt engagemang i 
våra lokalföreningar och länsförbund.

Kontakt med lokalföreningar och länsförbund 
Under 2025 har organisationsgruppen haft mycket kon-
takt med och agerat bollplank gentemot lokalföreningar 
och länsförbund. Kontakten har ägt rum via mejl, tele-
fonsamtal, fysiska besök och videomöten. Organisations-
gruppen har stöttat flera lokalföreningar och länsförbund 
i deras viktiga arbete.

Kontakten har också gett organisationsgruppen en 
bättre bild av läget ute i landet - framför allt om positiva 
exempel och utmaningar.

Flera lokalföreningar och länsförbund har det svårt i 
dessa tider, främst när det gäller att få nya styrelsemed-
lemmar. Detta medför stora utmaningar som organisa-
tionsgruppen försökt att hjälpa till med på bästa möjliga 
sätt.

Under 2026 är ambitionen att fortsätta hålla god 
kontakt med lokalföreningarna och länsförbunden, med 
syftet att inspirera, inspireras och stärka.

Riksförbundet FUB:s fonder och stiftelser
Genom donationer och testamentsgåvor har Riksförbun-
det FUB möjlighet att dela ut medel för olika ändamål, 
till enskilda FUB-medlemmar och till FUB:s lokalfören-
ingar och länsförbund.

Fondernas och stiftelsernas ändamål skiljer sig åt. 
Exempel på ändamål är att ge FUB-medlemmar med 
intellektuell funktionsnedsättning möjlighet att delta i 
olika aktiviteter och att få hjälpmedel för en meningsfull 
fritid. Avlastning för anhöriga samt lokalföreningars och 
länsförbunds möjlighet att arrangera medlemsaktiviteter 
är exempel på andra ändamål.

Under 2025 hade FUB-medlemmar möjlighet 
att söka medel från följande stiftelser/fonder:
• Familjen Öbrings fond
• Jonsson – Svensson – Svenssons stiftelse
• Märtha och Sigurd Bergdahls stiftelse
• Märtha V. Bergdahls fond
• Sigurd Bergdahls fond
• Stiftelsen Eva Metzéns fond

Lokalföreningar, länsförbund samt FUB-med-
lemmar hade möjlighet att söka medel från 
följande fonder under 2025:
• Delaktighetsfonden (finansierad av Postkodlotteriet)
• Fritidsmedelsfonden
• Ingemar Linhammars minnesfond

Sammanlagt fick Riksförbundet FUB 238 ansökningar 
under 2025, varav 72 beviljades.

Digitala utbildningar för engagerade inom FUB
Volontärbyrån

I november 2025 bjöd vi in samtliga lokalföreningar och 
länsförbund till en digital utbildning tillsammans med 
Volontärbyrån. Johan Dahlén Strömgren, verksamhetsut-
vecklare och utbildningsansvarig, höll i utbildningen som 
var på temat Att skapa engagemang för ideella styrelser. 
Det var ett stort intresse för utbildningen med fler än 100 
anmälda (ca 70 deltagande).

Arkivering

Den 4 september 2025 hade Riksförbundet FUB och 
FUB Södermanlands län ett webbinarium med informa-
tion och tips kring arkivering. Samtliga lokalföreningar 
och länsförbund var inbjudna och cirka 20 deltagare 
närvarade. Föreläsare var Annika Bergsland, som är 
arkivchef för Arkiv Sörmland. Förbundskansliet är be-
hjälplig om det finns frågor och funderingar om arkive-
ring framöver.

Framtagning av mallar/material och inköp  
av profilprodukter 
Under året har vi nedprioriterat inköp av nya profilpro-
dukter, på grund av vår kommande kontorsflytt under 
2026, som kommer resultera i ett mindre lagerutrymme 
för produkter. Vi har istället inventerat vårt lager för att 
få en bättre överblick av redan befintligt material.

Under 2026 kartlägger vi behovet av färdiga mallar/
material som efterfrågas av våra lokala styrelser.

Länsträff 
Under 2025 anordnades en digital länsträff med fokus 
på valet 2026 och funktionsrättskonventionen. Målgrupp 
för länsträffen är FUB:s länsförbund. Representanter för 
varje länsförbund bjöds in till länsträffen.

Nätverksträffar för anställda 
Under 2025 hade vi två digitala nätverksträffar, en under 
våren och en under hösten. Under vårens träff hade vi 
besök av projektet Mötas och må bra och hade fokus på 
FUB:s arbete med syskon och kommunikation. Under 
höstens träff hade vi besök av projekten Familj till familj 
och Min rätt och hade fokus på FUB:s arbete med valet 
2026. 
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Ung i FUB
Under 2025 fortsatte Ung i FUB att fokusera på att 
flera lokalföreningar och länsförbund skulle ansluta till 
nätverket, samt arbetade med medlemsvård för de redan 
anslutna lokalföreningarna och länsförbunden. 

Ung i FUB:s löpande arbete fortsatte under 2025. 
Under året deltog Ung i FUB i ett flertal projekt och 
påbörjade ett nytt treårigt demokratiprojekt tillsammans 
med organisationen YOUTH 2030.

Inre Ringens inspirationshelg 2025 
2025 anordnades Inre Ringens inspirationshelg i Stock-
holm. Temat för Inspirationshelgen var vänskap. In-
bjudna gäster var RFSU Stockholm, Svenska Kyrkan 
Uppsala, Stiftelsen Relationer som funkar” och Avtrycks 
dansgrupp. 

Årets förening 2025 
Detta årliga pris delas ut till en lokalförening eller till 
ett länsförbund som förtjänar att uppmärksammas extra. 
Det kan vara för att lokalföreningen/länsförbundet i fråga 
arbetat framgångsrikt intressepolitiskt, värvat många 
medlemmar, bedrivit uppskattad verksamhet eller varit 
en klippa under många år.

Under hösten gick förbundskansliet ut med en utlys-
ning om att nominera lokalföreningar och länsförbund 
till Årets förening. Förbundskansliet samlade sedan in 
nomineringar från medlemmar. En jury bestående av 
FUB:s förbundsordförande, ordförande för Inre Ringen 
Sverige, FUB:s förbundssekreterare samt ytterligare fyra 
anställda vid förbundskansliet utsåg sedan en vinnare 
utifrån nomineringarna. 

FUB Kristianstad utsågs till Årets förening 2025. Lo-
kalföreningen fick, under en medlemsaktivitet i Kristi-
anstad den 31 januari 2026, ta emot ett pris i form av ett 
diplom, 10 000 kronor samt blommor. Priset delades ut 
av FUB:s förbundssekreterare och ytterligare två anställ-
da vid förbundskansliet.

Medlemsvård och medlemsservice 
Under verksamhetsåret 2025 arbetade FUB för att 
få nya medlemmar. Det gör vi genom att arbeta med 
medlemsvärvning, och se till att våra lokalföreningar 
har de rätta förutsättningarna för att också engagera sig 
i medlemsvärvning. I enlighet med artikel 29 i funk-
tionsrättskonventionen (deltagande i det politiska och 
offentliga livet) arbetar vi för att öka delaktigheten bland 
målgruppen i hela organisationen. Vi strävar därför 
efter att nå fler engagerade medlemmar och stärker våra 
verksamheter som vänder sig till våra medlemmar med 
IF, Inre Ringen och Ung i FUB. Vi arbetar även för att nå 
en större mångfald i vår organisation, vilket innebär att vi 
arbetar för att nå medlemmar i alla åldrar och från olika 
kulturer.

Aktivistveckan 2025 
Vecka 40 genomförde vi 2025 års upplaga av Aktivist-
veckan på temat inkluderande krisberedskap. Vi utsåg 
årets FUB-aktivist och årets Inre Ringen-aktivist samt 
besökte föreningar under veckan. Se även rubrik ”Akti-
vistveckan”, under intressepolitiskt arbete, ovan.

Medlemmar
För fjärde året i rad ökade medlemsantalet. 2025 hade vi 
25 546 betalda medlemskap. Av dessa var nästan 1900 
nya medlemmar.

Mellan den 1 oktober och 31 december varje år kam-
panjar vi extra för medlemsvärvning. Den perioden är en 
så kallad ”gratis-period”, vilket innebär att de som blir 
medlemmar betalar medlemskapet för resterande må-
nader under året, samt det kommande året. En medlem 
betalar med andra ord samma summa för 15 månader, 
i stället för 12. Under den här perioden kunde vi se att 
många av våra lokalföreningar engagerade sig extra för 
medlemsvärvning. Under perioden oktober-december i år 
fick vi över 600 nya medlemmar.

Ökade intäkter
För att FUB ska vara en hållbar organisation behövde 
vi under verksamhetsåret 2025 arbeta med organisatio-
nens ekonomiska resurser. Det betyder att vi bland annat 
ska ha god kontroll över våra utgifter och intäkter. Vi 
arbetade för att utveckla nya sätt att få intäkter, såväl för 
Riksförbundet FUB som för våra lokalföreningar och 
länsförbund.

Adoveo 
Under året fortsatte vi arbeta med det digitala insam-
lingsverktyget Adoveo. 

Insamlingskampanjer under året
Under året arbetade vi med att ta fram särskilda insam-
lingskampanjer för våra sociala kanaler, bland dessa en 
julkampanj. 

1956-klubben och företagssamarbeten
Under året har insamling pågått till 1956-klubben, som 
bildades 2016. 1956-klubben vänder sig till företag, som 
vill vara med och sponsra FUB lokalt och på riksnivå. 
Kostnaden är 1 956 kronor för ett år.
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Styrelsen för Riksförbundet FUB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
Information om verksamheten
 
Organisation
Riksförbundet FUB har sitt förbundskansli i Solna men kommer att flytta till ny lokal i Stockholm våren
2026. Förbundskansliet arbetar med det intressepolitiska påverkansarbetet, att ge stöd och service till
lokalföreningar, länsförbund, förbundsstyrelse, sektioner inom Inre Ringen och dess riksstyrelse samt
kommunikation. Kansliet leds av förbundssekreterare Christina Heilborn. Den medlemsnytta som skapas
genom att FUB bedriver ett hållbart och brett intressepolitiskt arbete förenas med det individuella stöd
som medlemmar kan få genom rådgivning av rättsombud och medlemsrådgivare. FUB strävar efter att
vara en väl förankrad organisation med ett gott anseende. En annan viktig del för FUB är att vara en
efterfrågad samverkanspart till landets kommuner och regioner samt myndigheter, samt att samtidigt vara
en organisation där alla medlemmar i landet känner gemenskap och tillhörighet. 

Ändamål
Riksförbundet FUB är en partipolitiskt och religiöst obunden intresseorganisation. FUB:s huvuduppgift
är att arbeta för goda levnadsvillkor för personer med intellektuell funktionsnedsättning (IF) och deras
anhöriga. FUB:s mål är att personer med intellektuell funktionsnedsättning ska ha samma möjligheter till
delaktighet i samhället och självbestämmande som andra. Det sker genom att FUB arbetar med
intressepolitiskt arbete, kunskapsspridning och medlemsstöd. Riksförbundet arbetar intressepolitiskt med
övergripande frågor som rör hela landet, ger stöd och service åt lokalföreningarna, sektionerna och
länsförbunden samt tillvaratar kunskap och forskning inom området intellektuell funktionsnedsättning,
och för kunskapen vidare. Rikssektionen Inre Ringen Sverige möjliggör inflytande för personer med
intellektuell funktionsnedsättning, genom att tillvarata kunskap och erfarenheter. 

Samarbeten
FUB är medlem i Funktionsrätt Sverige som är en paraplyorganisation för ett stort antal
funktionsrättsförbund inom Sverige. Riksförbundet FUB ingår i Inclusion Europe som är en europeisk
sammanslutning av olika funktionsrättsförbund. Ett medlemskap finns även i det nordiska samarbetet
genom Inclusion Nordic. FUB är medlem i organisationen My Right som arbetar för personer med
funktionsnedsättning runt om i världen. FUB är även medlem i Nätverket för barnkonventionen.

Återkommande samarbetspartner är andra organisationer, Studieförbundet Vuxenskolan och Nationellt
kompetenscenter anhöriga, Nka. 

FUB är förmånstagare hos Postkodlotteriet

FUB har regelbundna kontakter med myndigheter såsom Socialstyrelsen, Försäkringskassan,
Arbetsförmedlingen och organisationer som Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) rörande
tillämpning av LSS och annan lagstiftning som påverkar personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Riksförbundet FUB är medlem i Giva Sverige och följer därmed Giva Sveriges kvalitetskod för
insamlingsorganisationer. Svensk insamlingskontroll har haft fortsatt förtroende för FUB att ha ett så
kallat 90-konto.
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kallat 90-konto.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Riksförbundet FUB arbetar utifrån stadgar, verksamhetsinriktning, verksamhetsplan, budget och övriga
styrdokument med regelbunden uppföljning av ledning och styrelse. Under året har vi fortsatt arbetet
med att sätta verksamheten utifrån förändringsteori dvs. en beskrivning av varför vi tror att det arbete vi
gör ger effekt samt bidrar till samhällsdebatten. Detta då en stor del av FUB:s intressepolitiska
påverkansarbete är långsiktigt och det är svårt att få till mätbara effekter. Här följer en beskrivning av hur
ändamålet främjats och exempel på uppnådd måluppfyllelse.

Som Sveriges enda intresseorganisation som arbetar enbart för personer med intellektuell
funktionsnedsättning samt deras anhöriga är vi en viktig aktör för att påverka politiken och
samhällsdebatten för vår målgrupp. Om inte Riksförbundet FUB hade varit aktivt i detta påverkansarbete
hade inte kunskap om och behov för personer med IF varit representerat. För målgruppen är det därför
direkt avgörande att FUB påverkar samhällsutvecklingen så att behov och erfarenheter för personer med
IF inkluderas. Påverkansarbete sker genom bland annat inspel till statliga utredningar, remissvar,
samverkan med myndigheter, debattartiklar och skrivelser till beslutsfattare.

FUB:s prioriterade arbetsområden har under 2025 varit bostad med särskild service enligt LSS, skola och
utbildning samt framtagandet av ett utbildningspaket för lokalt och regionalt intressepolitiskt
påverkansarbete. 

Under året har FUB genomfört en enkät om bostad med särskild service enligt LSS riktad till
ställföreträdare och anhöriga. Enkäten resulterade i rapporten ”Brister och möjligheter i LSS-bostad”.
Rapporten ger en unik inblick i situationen i LSS-bostäder och har fått stor spridning. Rapporten har
inneburit ett konkret verktyg för att lyfta de brister som finns till politiker och myndigheter. Effektmålet
med rapporten var att ”Synliggöra problem med kommunernas tillämpning av LSS-insatsen bostad för
vuxna och påverka regering och riksdag så att brister med kommunernas tillämpning av lagen åtgärdas.” 

FUB:s intressepolitiska arbete lett till att regeringen tillsatt utredningen “Effektivare åtgärder mot
välfärdsbrott och ökad förutsebarhet inom personlig assistans”. Utredningen har fått direktiven att föreslå
införandet av en LSS-inspektion och hur en sådan även ska ge rådgivning till enskilda. Detta är en stor
måluppfyllelse för FUB som arbetat intressepolitiskt i många år för införandet av en LSS-inspektion och
ökat rättsligt stöd. Införandet av en LSS-inspektion skulle tydligt verka för ändamålet att minska
missförhållandena i LSS-verksamheter. FUB har även medverkat i en förstudie som Riksrevisionen
gjorde om statens stöd, styrning och tillsyn gällande kommunernas myndighetsutövning inom LSS, som
sedan ledde till att Riksrevisionen nu granskar detta. 

Under året har ytterligare ett stort mål uppfyllts. Under våren 2025 skickade FUB flera skrivelser och
fick till ett möte med Justitiedepartementet. Det gällande behovet av att ställföreträdarutredningens (SOU
2021:36) förslag behöver bli lag. Detta då enskildas ställning behöver stärkas i relation till
ställföreträdaren, samt att ett nationellt ställföreträdarregister ska införas vilket möjliggör att enskilda kan
få stöd vid användandet av en e-legitimation. Regeringen skickade sedan lagrådsremissen ”Ett
ställföreträdarskap att lita på” under hösten. Att man går vidare med ställföreträdarutredningens förslag
innebär därför inte bara en måluppfyllelse vad gäller personer med IF:s självbestämmande utan även en
måluppfyllelse för digital delaktighet. 

Ovan har redogjorts för några konkreta effekter av FUB:s arbete under 2025. För vidare redovisning av
effekter se verksamhetsberättelsen.

Riksförbundet FUB har erhållit ett arv om närmare 7 miljoner kr i värdepapper som ännu inte utbetalats
men redovisats som intäkt enligt gällande regler år 2025, se mer nedan under Resultat och ställning.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
Inget att rapportera.
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Inget att rapportera.

Resultat och ställning
Resultatet för Riksförbundet FUB år 2025 är 10 108 443 kronor. Anledningen till överskottet är främst
ett arv om närmare 7 miljoner kr i värdepapper samt den goda utvecklingen av värdepapper, och att
pensionsavsättningarna och löneskatten blivit avsevärt lägre jämfört med budgeterat. 

Arvet har ännu inte utbetalats till FUB men enligt gällande redovisningsregler ska intäkten redovisas det
år då bouppteckningen registreras hos Skatteverket, vilket gjordes i oktober 2025. 

Förbundsstyrelsen fortsätter att planera för att på sikt minska det egna kapitalet.

FUB har en bra ekonomi och god likviditet. Samtliga beslut som rör ekonomi och budget sker med
utgångspunkt i att de ska vara kostnadseffektiva och gynna hela verksamheten. 

Användning av finansiella instrument 
Riksförbundet FUB gjorde 2012 en investering i Nordic Microcap Investment AB, som är ett onoterat
bolag. Bolaget skulle avvecklas 2022 och behållningen delas ut till aktieägarna.

Nordic Microcap Investment AB har inte genomfört avvecklingen enligt planen som presenterades 2022.
Vid bolagsstämman 2023 sköts avvecklingen framåt i tiden och FUB inväntar resultaten av avvecklingen.
FUB:s bokförda värde på innehavet är noll kr.

Placeringspolicy
Förvaltningen av Riksförbundet FUB:s ändamålsbestämda medel görs av Söderberg & Partners, enligt
förbundsstyrelsens beslut och gällande placeringspolicy. Idag har FUB en depå för långsiktiga
placeringar, en likviditetsdepå och flera depåer med ändamålsbestämda medel. Placeringspolicyn är
antagen av förbundsstyrelsen och reglerar krav, risker och etik. Avstämning och uppföljning sker på varje
möte med förbundsstyrelsen.

Medlemmar
FUB är organiserat i tre nivåer: riksförbund, länsförbund och lokalföreningar. Det finns 21 länsförbund
och 151 lokalföreningar. Medlemskapet är knutet till en lokalförening. Lokalföreningarna hade totalt vid
utgången av 2025, 25 546 medlemmar. 2024 var det 25 197 medlemmar. En huvudmedlem betalar 300
kronor per år och en familjemedlem 60 kronor per år.

Det högsta beslutande organet inom FUB är förbundsstämman och stämmor hålls vartannat år. År 2024
hölls en förbundsstämma och år 2026 är det dags för nästa. 

Hållbarhetsupplysningar
Som grund för hållbarhetsarbetet ligger FUB:s värdegrund och vision. Målgrupperna för vårt arbete
omfattar våra medlemmar, medarbetare, samarbetspartners och samhället där vi verkar. 

För att nå visionen, Ett samhälle, en värld, där personer med intellektuell funktionsnedsättning kan leva
sitt liv som alla andra, arbetar förbundet aktivt med att påverka beslutsfattare och myndighetspersoner på
riksplan, i regioner och inom kommunerna. För att möjliggöra detta är ett pågående arbete att stärka
Riksförbundet FUB:s länsförbund och lokalföreningar. Arbetet görs bland annat genom kontakter,
information och framtagande av material. Inom hållbarhetsarbetet för att stärka hela FUB:s organisation
är det viktigt att värna om alla de eldsjälar och hårt arbetande ideella krafter som finns inom
organisationen. 

Riksförbundet FUB tar även sitt ansvar för ett hållbart samhälle genom att tänka och agera miljövänligt
och kostnadseffektivt. Det görs genom att fortsätta implementeringen av digitala lösningar inom
förbundet och på det sättet minska resor och pappersdistribution. Policyer finns för en god och hållbar
ekonomi, bland annat resepolicy och placeringspolicy. 



Riksförbundet FUB
Org.nr 802006-1704

4 (16)
 

   
 

ekonomi, bland annat resepolicy och placeringspolicy. 

 

Förbundet arbetar aktivt med att skapa en god arbetsmiljö där alla medarbetare känner trygghet och
arbetsglädje. Det är ett ständigt pågående arbete som görs genom ökad delaktighet i alla medarbetares
arbetsområden och grupper, och genom medarbetarsamtal, uppföljningssamtal och kompetensutveckling.
Riksförbundet FUB har kollektivavtal och kansliets ledning har ett nära samarbete med den fackliga
klubben och skyddsombud.  

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Förbundsstämman antog en verksamhetsinriktning för 2024 - 2028. Den inriktningen innebär att FUB
mer aktivt arbetar med utgångspunkt i FN:s konvention om rättigheter för personer med
funktionsnedsättning, (funktionsrättskonventionen).

En fortsatt satsning att stärka lokalföreningar och länsförbund görs. FUB vill bli det självklara valet för
vår målgrupp i alla åldrar och på det sättet öka medlemsantalet och medlemsnyttan. I den framtida
utvecklingen vill FUB även attrahera fler att bli aktiva och stödja FUB genom insamling och sponsring. 

FUB fortsätter arbetet med att synliggöra förbundet och målgruppen genom en ökad kommunikation och
synlighet inom media med debattartiklar, kampanjer, filmer och uppvaktningar av beslutsfattare. 

Förvaltning

Förbundsstyrelsen
Förbundsstyrelsen har sammanträtt fyra gånger under 2025, varav två möten var internat och två möten
digitalt.  Styrelsens sammansättning: 
Anders Lago, förbundsordförande 
Jan-Åke Wendel, 1:e vice ordförande 
Elisabeth Ingvarsson, 2:e vice ordförande 
 Ordinarie ledamöter:
Krister Ekberg  
Linda Hansen Grundel 
Monika Gebart
Stefan Römer 
Elisabeth Sandlund 
Astrid Seter 
Ersättare:
Martin Hagberg
Fredrik Seidel
Ylva Wretås

 
Inre Ringen Sveriges styrelse
Styrelsen har parallella och delvis gemensamma möten med förbundsstyrelsen.
Styrelsens sammansättning:
Elin Vesterlund, ordförande 
Markus Petersson, vice ordförande
Jenny Gustavsson
Gunilla Karlsson
Jan Larsson 
Mattias Melin 
Kristine Petersson 
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Kristine Petersson 

 

Anställda 
Riksförbundet är medlem i arbetsgivarorganisationen Fremia och har kollektivavtal med Unionen och
Akademikerförbunden. Under 2025 har 27 personer varit anställda för förbundskansliets uppgifter varav
18 tillsvidareanställda och 9 projektanställda.

Fördelning enligt följande:  
Ledning (1)
Ombudsmän/Jurister (6) 
Medlemsservice/IT/Allmän administration/Föreningsutveckling/Ekonomi (6)
Kommunikation/Hemsida/Insamling (4)
Redaktör (1)
Projektanställda (9)
Ekonomi och löneadministration hanteras enligt avtal av Klara Consulting AB. 
 

 

Föreningen har sitt säte i Solna.
 
Flerårsöversikt      
 2025 2024 2023 2022  
Medlemsavgifter 2 721 2 805 3 153 3 080  
Gåvor och bidrag 30 335 19 784 19 735 20 699  
Övriga intäkter 2 096 2 541 2 711 2 162  
Resultat efter finansiella poster 10 108 3 364 4 822 1 159  
Balansomslutning 52 978 43 837 39 155 45 482  
Antal anställda, st 27 23 21 21  
Antal medlemmar, st 25 546 25 197 24 909 24 317  
Antal lokalföreningar, st 151 152 152 152  
Antal länsförbund,st 21 21 21 20  

 
 - 
Förändringar i eget kapital
 Donations- Ändamåls- Balanserat Summa eget
 kapital best. medel resultat kapital
Belopp vid årets ingång 29 343 3 121 3 364 35 828
Disposition av föregående
års resultat:   -3 364 -3 364
Årets resultat   10 108 10 108
Disposition av föreg års
resultat 3 364   3 364
Utnyttjande av
ändamålsbestämda
medel/fonderingar från
tidigare år 27 -185  -158
     
Belopp vid årets utgång 32 734 2 936 10 108 45 778
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Resultaträkning
Tkr

Not
1

2025-01-01
-2025-12-31

2024-01-01
-2024-12-31  

 

Verksamhetens intäkter      
Medlemsavgifter  2 721  2 805  
Gåvor 2 16 156  8 586  
Bidrag 3, 4 14 180  11 198  
Nettoomsättning 5 2 096  2 541  
  35 153  25 130  
      
Verksamhetens kostnader 6, 7     
Ändamålskostnader  -22 371  -21 175  
Medlemskostnader  -189  -140  
Insamlingskostnader  -245  -266  
Administrationskostnader  -3 569  -4 547  
  -26 374  -26 128  
      
Verksamhetsresultat  8 779  -998  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 8 1 329  4 310  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  14  82  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -14  -30  
  1 329  4 362  
Resultat efter finansiella poster  10 108  3 364  
      
Resultat före skatt  10 108  3 364  
      
Årets resultat  10 108  3 364  
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Balansräkning
Tkr

Not
1

2025-12-31 2024-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Immateriella anläggningstillgångar      
Immateriella anläggningstillgångar 9 0  0  
  0  0  
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 10 0  0  
Inventarier, verktyg och installationer 11 18  26  
  18  26  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 12, 13 250  250  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 14 33 358  31 865  
  33 608  32 115  
Summa anläggningstillgångar  33 626  32 141  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  11  459  
Övriga fordringar  630  32  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 9 297  2 538  
  9 938  3 030  
      
Kassa och bank  9 414  8 667  
Summa omsättningstillgångar  19 352  11 697  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  52 978  43 837  
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Balansräkning
Tkr

Not
1

2025-12-31 2024-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Donationskapital  32 734  29 343  
Ändamålsbestämda medel 16 2 935  3 121  
Årets resultat  10 108  3 364  
Summa eget kapital  45 778  35 827  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  479  696  
Aktuella skatteskulder  0  42  
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 17 173  1 035  
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag  126  93  
Övriga skulder  3 103  2 752  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 3 320  3 392  
Summa kortfristiga skulder  7 201  8 010  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  52 978  43 837  
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Noter
Tkr
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Intäktsredovisning
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter
redovisas vid inbetalning från medlem och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.
 
Gåvor
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som
organisationenavser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga
gåvor, som inte förbrukats, redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas enligt huvudregeln till
verkligt värde. I de fall förbundet lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med
ersättningen.
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.
Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår
som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den
tillgång som organisationen fått eller kommer att få.
 
Nettoomsättning
Intäkterna redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. Övriga verksamhetsintäkter avser
deltagaravgifter, prenumerationer, annonser, kurser samt sponsring.
 
Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings-och
administrationskostnader.
 
Ändamålskostnader
Ändamålskostnader består av aktiviteter för medlemmar, rådgivning, utbildning och utveckling.
Projekthantering med revision samt rapportering. Opinionsbildande verksamhet samt intressepolitiskt
arbete.
 
Insamlingskostnader
Insamlingskostnader består av driftskostnader för medlemsregister. Reklam, annonser, infomaterial samt
personalkostnader.
 
Administrationskostnader
Administrationskostnader består av styrelse-, möten för förbundsstämma. Bokföring, bokslut, revision
samt lönehantering.
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samt lönehantering.

 
 
Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Följande avskrivningsprocent tillämpas:
 
Immateriella anläggningstillgångar
Medlemsregister 5 år  
   

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 5 år  
Förbättningsutgifter på annans fastighet 5 resp 20 år  
   

Finansiella instrument
 
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet.
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar
och övriga fordringar och leverantörsskulder. Instrumentet redovisas i balansräkningen när föreningen
blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen
när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och föreningen har överfört
i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas
bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.
 
Andelar i dotterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I
anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella
kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas
som intäkt.
 
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Posten består huvudsakligen av aktier samt ett mindre innehav av räntebärande tillgångar. Innehaven
innehas på långsiktigt och redovisas till sina anskaffningsvärden.
Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.
 
Kortfristiga placeringar
Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till
anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av
anskaffningsvärde och marknadsvärde.
 
Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som
förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.
 
Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för
transaktionskostnader.
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Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
 
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella
anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående.
Portföljvärdering tillämpas på marknadsnoterade innehav och individuell prövning av onoterade innehav.
 
Leasingavtal
Föreningen redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.
 
Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om
villkoret inte uppfyllts. Intäktsredovisning sker på sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som
bidraget är avsett att täcka. Intäktsredovisning sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan
bedömas endas att bidraget inte kommer att återkrävas. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de
utgifter som bidraget ska täcka uppkommer. Inga bidrag nettoredovisas mot kostnader.
 
Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som föreningen lämnar till de anställda.
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättning
efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad i takt med att de
anställda utför tjänster och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en
ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
 
Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år
pensionen tjänas in.
 
Ändamålsbestämda medel
I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor samt fonder och
andra ändamålsbestämda medel.
 
 
 
Not 2 Erhållna gåvor
 2025 2024  
    
Gåvor redovisade i resultaträkningen    
Allmänheten 16 068 8 494  
Företag 88 92  
Summa 16 156 8 586  
    

 
Not 3 Erhållna bidrag
 2025 2024  
Bidrag som redovisats som intäkt    
Andra organisationer 3 582 2 204  
Summa 3 582 2 204  
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Not 4 Erhållna bidrag
 2025 2024  
Offentliga bidrag    
Staten 10 597 8 994  
Summa 10 597 8 994  
    

Not 5 Nettoomsättningen
 2025 2024  
    
Försäljning informationsmaterial, FUB-produkter mm 80 90  
Deltagaravgifter 189 543  
Prenumerationer 2 2  
Annonser 539 345  
Tjänster, utbildningar och föreläsningar 148 101  
Övriga intäkter 1 138 1 460  
 2 096 2 541  
    

 
Not 6 Anställda och personalkostnader
 2025 2024  
    
Medelantalet anställda    
Kvinnor 16 15  
Män 5 5  
 21 20  
    
Löner och andra ersättningar    
Styrelse och verkställande direktör 1 321 1 293  
Övriga anställda 9 874 9 009  
 11 195 10 302  
    
Sociala kostnader    
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör 325 346  
Pensionskostnader för övriga anställda 2 968 2 980  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 1 114 793  
 4 407 4 119  
    
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 15 602 14 421  
    

 
Not 7 Leasingavtal
Framtida leasingavgifter, förfaller till betalning enligt följande:
 2025 2024  
    
Inom ett år 919 851  
Senare än ett år men inom fem år 3 873 3 405  
 4 792 4 256  
    

I organisationens redovisning utgärs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda lokaler.
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I organisationens redovisning utgärs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda lokaler.

 
 
Not 8 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
 2025 2024  
    
Erhållna utdelningar 188 176  
Resultat vid avyttringar 1 141 4 134  
Nedskrivningar  0  
 1 329 4 310  
    

 
Not 9 Immateriella anläggningstillgångar
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 565 1 565  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 565 1 565  
    
    
Netto anskaffningsvärde 1 565 1 565  
    
Ingående avskrivningar -1 565 -1 513  
Årets avskrivningar  -52  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 565 -1 565  
    
Utgående redovisat värde 0 0  
    

 
Not 10 Byggnader och mark
Det redovisade beloppet avser fastigheten Gagnef Tjärna 37:54, vars bokförda värde är 1 kr.
 
 
Not 11 Inventarier, verktyg och installationer
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 289 1 289  
Inköp 0 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 289 1 289  
    
    
Netto anskaffningsvärde 1 289 1 289  
    
Ingående avskrivningar -1 263 -1 255  
Årets avskrivningar -8 -8  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 271 -1 263  
    
Utgående redovisat värde 18 26  
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Not 12 Andelar i koncernföretag
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 900 900  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 900 900  
    
Ingående uppskrivningar -650 -650  
Utgående ackumulerade uppskrivningar -650 -650  
    
Utgående redovisat värde 250 250  
    

 
Not 13 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn
Kapital-

andel
Rösträtts-

andel
Antal

andelar
Bokfört

värde
Marknads-

värde  
Aktiebolaget Kunskap och
kompetens-FUB 100% 100% 100 900 250  
Nedskrivning    -650   
    250 250  
       
 Org.nr Säte Eget kapital Resultat  
Aktiebolaget Kunskap och
kompetens-FUB 556533-6939 Solna 272 17  
      

 
Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 33 640 29 816  
Inköp 21 710 31 820  
Försäljningar -20 419 -27 995  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 34 931 33 641  
    
Ingående nedskrivningar -1 775 -1 775  
Återförda nedskrivningar 202 0  
Årets nedskrivningar 0 0  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -1 573 -1 775  
    
Utgående redovisat värde 33 358 31 866  
    

 
Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Förutbetalda hyreskostnader 198 194  
Upplupna intäkter 8 362 1 631  
Övriga poster 738 713  
 9 298 2 538  
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Not 16 Ändamålsbestämda medel
 2025-12-31 2024-12-31  
    
FUB:s Fritidsfond 10 60  
Märta Bergdahls gåva 1 253 1 323  
Gunilla Öbrings dödsbo 633 674  
Linhammars minnesfond 1 039 1 064  
 2 935 3 121  
    

 
Not 17 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Bidrag från Allmänna arvsfonden    
Ingående balans 1 035 1 085  
Erhållet under året 2 799 2 126  
Ianspråktaget under året -3 582 -2 176  
Återbetalning under året -51 0  
Omklassificering från 2024 -28 0  
 173 1 035  
    

 
Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Upplupna semesterlöner 723 577  
Upplupna sociala avgifter 219 172  
Övriga upplupna kostnader 389 384  
Förutbetalda medlemsintäkter 1 989 2 259  
 3 320 3 392  
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Revisionsberättelse 
Till förbundsstämman i Riksförbundet FUB 

Org.nr. 802006 - 1704 
 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Riksförbundet FUB 
för år 2025. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Riksförbundet FUBs finansiella ställning per den 
31 december 2025 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden  

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten 
Det registrerade revisionsbolagets ansvar samt 
Lekmannarevisorernas ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat 
revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.  

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa föreningen, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta. 

Det registrerade revisionsbolagets ansvar 

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 

en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 
• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 
• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 
• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 
• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 
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Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat. 

Lekmannarevisorernas ansvar 

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt 
god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en 
rättvisande bild av Riksförbundet FUBs resultat och ställning. 

 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Riksförbundet FUB för år 
2025. 

Vi tillstyrker att förbundsstämman beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed 
i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt 
stadgarna. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad 
av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder det registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på det registrerade revisionsbolagets 
professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande. 

 

 

Stockholm, enligt det datum som framgår av elektronisk signering. 
  
Grant Thornton Sweden AB 
 
Josefine Fors 
Auktoriserad revisor 
 
 
Michel Gonzales Velles 
Lekmannarevisor 
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	Årsredovisning Riksförbundet FUB 2025-12-31.pades
	VB_FUB_RebeckaHartshorne


 
  2026-03-28 18:55:04 CET
  217.213.126.184
  ASTRID
  SETER
  B1PJiiQs-l
  1966-04-07
  ASTRID SETER
  196604077229
  


 
  2026-03-27 16:15:58 CET
  90.238.1.87
  ELISABETH LINNÉA DOROTEA
  INGVARSSON
  Hypc5oQjZg
  1960-03-30
  ELISABETH LINNÉA DOROTEA INGVARSSON
  196003301907
  


 
  2026-03-27 14:25:31 CET
  95.193.206.95
  EVA LINDA-MARIE
  HANSEN GRUNDEL
  B1fejoXsZl
  1975-12-07
  EVA LINDA-MARIE HANSEN GRUNDEL
  197512076220
  


 
  2026-03-27 14:22:50 CET
  94.234.74.167
  Irma Elisabeth
  Sandlund Gäfvert
  Byai9iQi-e
  1951-07-12
  Irma Elisabeth Sandlund Gäfvert
  195107129065
  


 
  2026-03-27 16:15:05 CET
  217.213.129.126
  JAN ANDERS
  LAGO
  SJ4Fci7obg
  1956-10-31
  JAN ANDERS LAGO
  195610312513
  


 
  2026-03-27 16:02:03 CET
  84.216.201.134
  Jan Åke Vallentin
  Wendel
  SkgqqsQjWe
  1947-01-28
  Jan Åke Vallentin Wendel
  194701283733
  


 
  2026-03-30 17:58:54 CEST
  90.224.237.23
  Josefin
  Fors
  SJXlMoi7oZg
  1976-02-09
  Josefin Fors
  197602092905
  


 
  2026-03-28 12:00:29 CET
  31.15.44.101
  Krister
  Ekberg
  SyPpqi7sbe
  1976-08-20
  Krister Ekberg
  197608200114
  


 
  2026-03-29 13:24:03 CEST
  176.71.95.253
  Michel
  Gonzales Velles
  Skz-ooQo-x
  1969-12-19
  Michel Gonzales Velles
  196912195911
  


 
  2026-03-27 16:28:47 CET
  90.238.45.11
  Monika Elisabet
  Gebart
  Hyoh5jmibx
  1962-11-18
  Monika Elisabet Gebart
  196211185548
  


 
  2026-03-27 16:30:16 CET
  90.238.23.98
  STEFAN
  RÖMER
  rJ_AqjQibx
  1964-01-31
  STEFAN RÖMER
  196401315194
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Styrelsen för Riksförbundet FUB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
Information om verksamheten
 
Organisation
Riksförbundet FUB har sitt förbundskansli i Solna men kommer att flytta till ny lokal i Stockholm våren
2026. Förbundskansliet arbetar med det intressepolitiska påverkansarbetet, att ge stöd och service till
lokalföreningar, länsförbund, förbundsstyrelse, sektioner inom Inre Ringen och dess riksstyrelse samt
kommunikation. Kansliet leds av förbundssekreterare Christina Heilborn. Den medlemsnytta som skapas
genom att FUB bedriver ett hållbart och brett intressepolitiskt arbete förenas med det individuella stöd
som medlemmar kan få genom rådgivning av rättsombud och medlemsrådgivare. FUB strävar efter att
vara en väl förankrad organisation med ett gott anseende. En annan viktig del för FUB är att vara en
efterfrågad samverkanspart till landets kommuner och regioner samt myndigheter, samt att samtidigt vara
en organisation där alla medlemmar i landet känner gemenskap och tillhörighet. 


Ändamål
Riksförbundet FUB är en partipolitiskt och religiöst obunden intresseorganisation. FUB:s huvuduppgift
är att arbeta för goda levnadsvillkor för personer med intellektuell funktionsnedsättning (IF) och deras
anhöriga. FUB:s mål är att personer med intellektuell funktionsnedsättning ska ha samma möjligheter till
delaktighet i samhället och självbestämmande som andra. Det sker genom att FUB arbetar med
intressepolitiskt arbete, kunskapsspridning och medlemsstöd. Riksförbundet arbetar intressepolitiskt med
övergripande frågor som rör hela landet, ger stöd och service åt lokalföreningarna, sektionerna och
länsförbunden samt tillvaratar kunskap och forskning inom området intellektuell funktionsnedsättning,
och för kunskapen vidare. Rikssektionen Inre Ringen Sverige möjliggör inflytande för personer med
intellektuell funktionsnedsättning, genom att tillvarata kunskap och erfarenheter. 


Samarbeten
FUB är medlem i Funktionsrätt Sverige som är en paraplyorganisation för ett stort antal
funktionsrättsförbund inom Sverige. Riksförbundet FUB ingår i Inclusion Europe som är en europeisk
sammanslutning av olika funktionsrättsförbund. Ett medlemskap finns även i det nordiska samarbetet
genom Inclusion Nordic. FUB är medlem i organisationen My Right som arbetar för personer med
funktionsnedsättning runt om i världen. FUB är även medlem i Nätverket för barnkonventionen.


Återkommande samarbetspartner är andra organisationer, Studieförbundet Vuxenskolan och Nationellt
kompetenscenter anhöriga, Nka. 


FUB är förmånstagare hos Postkodlotteriet


FUB har regelbundna kontakter med myndigheter såsom Socialstyrelsen, Försäkringskassan,
Arbetsförmedlingen och organisationer som Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) rörande
tillämpning av LSS och annan lagstiftning som påverkar personer med intellektuell funktionsnedsättning.


Riksförbundet FUB är medlem i Giva Sverige och följer därmed Giva Sveriges kvalitetskod för
insamlingsorganisationer. Svensk insamlingskontroll har haft fortsatt förtroende för FUB att ha ett så
kallat 90-konto.
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kallat 90-konto.


Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Riksförbundet FUB arbetar utifrån stadgar, verksamhetsinriktning, verksamhetsplan, budget och övriga
styrdokument med regelbunden uppföljning av ledning och styrelse. Under året har vi fortsatt arbetet
med att sätta verksamheten utifrån förändringsteori dvs. en beskrivning av varför vi tror att det arbete vi
gör ger effekt samt bidrar till samhällsdebatten. Detta då en stor del av FUB:s intressepolitiska
påverkansarbete är långsiktigt och det är svårt att få till mätbara effekter. Här följer en beskrivning av hur
ändamålet främjats och exempel på uppnådd måluppfyllelse.


Som Sveriges enda intresseorganisation som arbetar enbart för personer med intellektuell
funktionsnedsättning samt deras anhöriga är vi en viktig aktör för att påverka politiken och
samhällsdebatten för vår målgrupp. Om inte Riksförbundet FUB hade varit aktivt i detta påverkansarbete
hade inte kunskap om och behov för personer med IF varit representerat. För målgruppen är det därför
direkt avgörande att FUB påverkar samhällsutvecklingen så att behov och erfarenheter för personer med
IF inkluderas. Påverkansarbete sker genom bland annat inspel till statliga utredningar, remissvar,
samverkan med myndigheter, debattartiklar och skrivelser till beslutsfattare.


FUB:s prioriterade arbetsområden har under 2025 varit bostad med särskild service enligt LSS, skola och
utbildning samt framtagandet av ett utbildningspaket för lokalt och regionalt intressepolitiskt
påverkansarbete. 


Under året har FUB genomfört en enkät om bostad med särskild service enligt LSS riktad till
ställföreträdare och anhöriga. Enkäten resulterade i rapporten ”Brister och möjligheter i LSS-bostad”.
Rapporten ger en unik inblick i situationen i LSS-bostäder och har fått stor spridning. Rapporten har
inneburit ett konkret verktyg för att lyfta de brister som finns till politiker och myndigheter. Effektmålet
med rapporten var att ”Synliggöra problem med kommunernas tillämpning av LSS-insatsen bostad för
vuxna och påverka regering och riksdag så att brister med kommunernas tillämpning av lagen åtgärdas.” 


FUB:s intressepolitiska arbete lett till att regeringen tillsatt utredningen “Effektivare åtgärder mot
välfärdsbrott och ökad förutsebarhet inom personlig assistans”. Utredningen har fått direktiven att föreslå
införandet av en LSS-inspektion och hur en sådan även ska ge rådgivning till enskilda. Detta är en stor
måluppfyllelse för FUB som arbetat intressepolitiskt i många år för införandet av en LSS-inspektion och
ökat rättsligt stöd. Införandet av en LSS-inspektion skulle tydligt verka för ändamålet att minska
missförhållandena i LSS-verksamheter. FUB har även medverkat i en förstudie som Riksrevisionen
gjorde om statens stöd, styrning och tillsyn gällande kommunernas myndighetsutövning inom LSS, som
sedan ledde till att Riksrevisionen nu granskar detta. 


Under året har ytterligare ett stort mål uppfyllts. Under våren 2025 skickade FUB flera skrivelser och
fick till ett möte med Justitiedepartementet. Det gällande behovet av att ställföreträdarutredningens (SOU
2021:36) förslag behöver bli lag. Detta då enskildas ställning behöver stärkas i relation till
ställföreträdaren, samt att ett nationellt ställföreträdarregister ska införas vilket möjliggör att enskilda kan
få stöd vid användandet av en e-legitimation. Regeringen skickade sedan lagrådsremissen ”Ett
ställföreträdarskap att lita på” under hösten. Att man går vidare med ställföreträdarutredningens förslag
innebär därför inte bara en måluppfyllelse vad gäller personer med IF:s självbestämmande utan även en
måluppfyllelse för digital delaktighet. 


Ovan har redogjorts för några konkreta effekter av FUB:s arbete under 2025. För vidare redovisning av
effekter se verksamhetsberättelsen.


Riksförbundet FUB har erhållit ett arv om närmare 7 miljoner kr i värdepapper som ännu inte utbetalats
men redovisats som intäkt enligt gällande regler år 2025, se mer nedan under Resultat och ställning.


Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
Inget att rapportera.
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Inget att rapportera.


Resultat och ställning
Resultatet för Riksförbundet FUB år 2025 är 10 108 443 kronor. Anledningen till överskottet är främst
ett arv om närmare 7 miljoner kr i värdepapper samt den goda utvecklingen av värdepapper, och att
pensionsavsättningarna och löneskatten blivit avsevärt lägre jämfört med budgeterat. 


Arvet har ännu inte utbetalats till FUB men enligt gällande redovisningsregler ska intäkten redovisas det
år då bouppteckningen registreras hos Skatteverket, vilket gjordes i oktober 2025. 


Förbundsstyrelsen fortsätter att planera för att på sikt minska det egna kapitalet.


FUB har en bra ekonomi och god likviditet. Samtliga beslut som rör ekonomi och budget sker med
utgångspunkt i att de ska vara kostnadseffektiva och gynna hela verksamheten. 


Användning av finansiella instrument 
Riksförbundet FUB gjorde 2012 en investering i Nordic Microcap Investment AB, som är ett onoterat
bolag. Bolaget skulle avvecklas 2022 och behållningen delas ut till aktieägarna.


Nordic Microcap Investment AB har inte genomfört avvecklingen enligt planen som presenterades 2022.
Vid bolagsstämman 2023 sköts avvecklingen framåt i tiden och FUB inväntar resultaten av avvecklingen.
FUB:s bokförda värde på innehavet är noll kr.


Placeringspolicy
Förvaltningen av Riksförbundet FUB:s ändamålsbestämda medel görs av Söderberg & Partners, enligt
förbundsstyrelsens beslut och gällande placeringspolicy. Idag har FUB en depå för långsiktiga
placeringar, en likviditetsdepå och flera depåer med ändamålsbestämda medel. Placeringspolicyn är
antagen av förbundsstyrelsen och reglerar krav, risker och etik. Avstämning och uppföljning sker på varje
möte med förbundsstyrelsen.


Medlemmar
FUB är organiserat i tre nivåer: riksförbund, länsförbund och lokalföreningar. Det finns 21 länsförbund
och 151 lokalföreningar. Medlemskapet är knutet till en lokalförening. Lokalföreningarna hade totalt vid
utgången av 2025, 25 546 medlemmar. 2024 var det 25 197 medlemmar. En huvudmedlem betalar 300
kronor per år och en familjemedlem 60 kronor per år.


Det högsta beslutande organet inom FUB är förbundsstämman och stämmor hålls vartannat år. År 2024
hölls en förbundsstämma och år 2026 är det dags för nästa. 


Hållbarhetsupplysningar
Som grund för hållbarhetsarbetet ligger FUB:s värdegrund och vision. Målgrupperna för vårt arbete
omfattar våra medlemmar, medarbetare, samarbetspartners och samhället där vi verkar. 


För att nå visionen, Ett samhälle, en värld, där personer med intellektuell funktionsnedsättning kan leva
sitt liv som alla andra, arbetar förbundet aktivt med att påverka beslutsfattare och myndighetspersoner på
riksplan, i regioner och inom kommunerna. För att möjliggöra detta är ett pågående arbete att stärka
Riksförbundet FUB:s länsförbund och lokalföreningar. Arbetet görs bland annat genom kontakter,
information och framtagande av material. Inom hållbarhetsarbetet för att stärka hela FUB:s organisation
är det viktigt att värna om alla de eldsjälar och hårt arbetande ideella krafter som finns inom
organisationen. 


Riksförbundet FUB tar även sitt ansvar för ett hållbart samhälle genom att tänka och agera miljövänligt
och kostnadseffektivt. Det görs genom att fortsätta implementeringen av digitala lösningar inom
förbundet och på det sättet minska resor och pappersdistribution. Policyer finns för en god och hållbar
ekonomi, bland annat resepolicy och placeringspolicy. 
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ekonomi, bland annat resepolicy och placeringspolicy. 


 


Förbundet arbetar aktivt med att skapa en god arbetsmiljö där alla medarbetare känner trygghet och
arbetsglädje. Det är ett ständigt pågående arbete som görs genom ökad delaktighet i alla medarbetares
arbetsområden och grupper, och genom medarbetarsamtal, uppföljningssamtal och kompetensutveckling.
Riksförbundet FUB har kollektivavtal och kansliets ledning har ett nära samarbete med den fackliga
klubben och skyddsombud.  


Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Förbundsstämman antog en verksamhetsinriktning för 2024 - 2028. Den inriktningen innebär att FUB
mer aktivt arbetar med utgångspunkt i FN:s konvention om rättigheter för personer med
funktionsnedsättning, (funktionsrättskonventionen).


En fortsatt satsning att stärka lokalföreningar och länsförbund görs. FUB vill bli det självklara valet för
vår målgrupp i alla åldrar och på det sättet öka medlemsantalet och medlemsnyttan. I den framtida
utvecklingen vill FUB även attrahera fler att bli aktiva och stödja FUB genom insamling och sponsring. 


FUB fortsätter arbetet med att synliggöra förbundet och målgruppen genom en ökad kommunikation och
synlighet inom media med debattartiklar, kampanjer, filmer och uppvaktningar av beslutsfattare. 


Förvaltning


Förbundsstyrelsen
Förbundsstyrelsen har sammanträtt fyra gånger under 2025, varav två möten var internat och två möten
digitalt.  Styrelsens sammansättning: 
Anders Lago, förbundsordförande 
Jan-Åke Wendel, 1:e vice ordförande 
Elisabeth Ingvarsson, 2:e vice ordförande 
 Ordinarie ledamöter:
Krister Ekberg  
Linda Hansen Grundel 
Monika Gebart
Stefan Römer 
Elisabeth Sandlund 
Astrid Seter 
Ersättare:
Martin Hagberg
Fredrik Seidel
Ylva Wretås


 
Inre Ringen Sveriges styrelse
Styrelsen har parallella och delvis gemensamma möten med förbundsstyrelsen.
Styrelsens sammansättning:
Elin Vesterlund, ordförande 
Markus Petersson, vice ordförande
Jenny Gustavsson
Gunilla Karlsson
Jan Larsson 
Mattias Melin 
Kristine Petersson 
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Kristine Petersson 


 


Anställda 
Riksförbundet är medlem i arbetsgivarorganisationen Fremia och har kollektivavtal med Unionen och
Akademikerförbunden. Under 2025 har 27 personer varit anställda för förbundskansliets uppgifter varav
18 tillsvidareanställda och 9 projektanställda.


Fördelning enligt följande:  
Ledning (1)
Ombudsmän/Jurister (6) 
Medlemsservice/IT/Allmän administration/Föreningsutveckling/Ekonomi (6)
Kommunikation/Hemsida/Insamling (4)
Redaktör (1)
Projektanställda (9)
Ekonomi och löneadministration hanteras enligt avtal av Klara Consulting AB. 
 


 


Föreningen har sitt säte i Solna.
 
Flerårsöversikt      
 2025 2024 2023 2022  
Medlemsavgifter 2 721 2 805 3 153 3 080  
Gåvor och bidrag 30 335 19 784 19 735 20 699  
Övriga intäkter 2 096 2 541 2 711 2 162  
Resultat efter finansiella poster 10 108 3 364 4 822 1 159  
Balansomslutning 52 978 43 837 39 155 45 482  
Antal anställda, st 27 23 21 21  
Antal medlemmar, st 25 546 25 197 24 909 24 317  
Antal lokalföreningar, st 151 152 152 152  
Antal länsförbund,st 21 21 21 20  


 
 - 
Förändringar i eget kapital
 Donations- Ändamåls- Balanserat Summa eget
 kapital best. medel resultat kapital
Belopp vid årets ingång 29 343 3 121 3 364 35 828
Disposition av föregående
års resultat:   -3 364 -3 364
Årets resultat   10 108 10 108
Disposition av föreg års
resultat 3 364   3 364
Utnyttjande av
ändamålsbestämda
medel/fonderingar från
tidigare år 27 -185  -158
     
Belopp vid årets utgång 32 734 2 936 10 108 45 778
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Resultaträkning
Tkr


Not
1


2025-01-01
-2025-12-31


2024-01-01
-2024-12-31  


 


Verksamhetens intäkter      
Medlemsavgifter  2 721  2 805  
Gåvor 2 16 156  8 586  
Bidrag 3, 4 14 180  11 198  
Nettoomsättning 5 2 096  2 541  
  35 153  25 130  
      
Verksamhetens kostnader 6, 7     
Ändamålskostnader  -22 371  -21 175  
Medlemskostnader  -189  -140  
Insamlingskostnader  -245  -266  
Administrationskostnader  -3 569  -4 547  
  -26 374  -26 128  
      
Verksamhetsresultat  8 779  -998  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 8 1 329  4 310  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  14  82  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -14  -30  
  1 329  4 362  
Resultat efter finansiella poster  10 108  3 364  
      
Resultat före skatt  10 108  3 364  
      
Årets resultat  10 108  3 364  
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Balansräkning
Tkr


Not
1


2025-12-31 2024-12-31


 
 


TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Immateriella anläggningstillgångar      
Immateriella anläggningstillgångar 9 0  0  
  0  0  
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 10 0  0  
Inventarier, verktyg och installationer 11 18  26  
  18  26  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 12, 13 250  250  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 14 33 358  31 865  
  33 608  32 115  
Summa anläggningstillgångar  33 626  32 141  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  11  459  
Övriga fordringar  630  32  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 9 297  2 538  
  9 938  3 030  
      
Kassa och bank  9 414  8 667  
Summa omsättningstillgångar  19 352  11 697  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  52 978  43 837  
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Balansräkning
Tkr


Not
1


2025-12-31 2024-12-31


 
 


EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Donationskapital  32 734  29 343  
Ändamålsbestämda medel 16 2 935  3 121  
Årets resultat  10 108  3 364  
Summa eget kapital  45 778  35 827  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  479  696  
Aktuella skatteskulder  0  42  
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 17 173  1 035  
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag  126  93  
Övriga skulder  3 103  2 752  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 3 320  3 392  
Summa kortfristiga skulder  7 201  8 010  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  52 978  43 837  
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Noter
Tkr
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Intäktsredovisning
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter
redovisas vid inbetalning från medlem och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.
 
Gåvor
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som
organisationenavser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga
gåvor, som inte förbrukats, redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas enligt huvudregeln till
verkligt värde. I de fall förbundet lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med
ersättningen.
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.
Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår
som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den
tillgång som organisationen fått eller kommer att få.
 
Nettoomsättning
Intäkterna redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. Övriga verksamhetsintäkter avser
deltagaravgifter, prenumerationer, annonser, kurser samt sponsring.
 
Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings-och
administrationskostnader.
 
Ändamålskostnader
Ändamålskostnader består av aktiviteter för medlemmar, rådgivning, utbildning och utveckling.
Projekthantering med revision samt rapportering. Opinionsbildande verksamhet samt intressepolitiskt
arbete.
 
Insamlingskostnader
Insamlingskostnader består av driftskostnader för medlemsregister. Reklam, annonser, infomaterial samt
personalkostnader.
 
Administrationskostnader
Administrationskostnader består av styrelse-, möten för förbundsstämma. Bokföring, bokslut, revision
samt lönehantering.
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samt lönehantering.


 
 
Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Följande avskrivningsprocent tillämpas:
 
Immateriella anläggningstillgångar
Medlemsregister 5 år  
   


Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 5 år  
Förbättningsutgifter på annans fastighet 5 resp 20 år  
   


Finansiella instrument
 
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet.
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar
och övriga fordringar och leverantörsskulder. Instrumentet redovisas i balansräkningen när föreningen
blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen
när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och föreningen har överfört
i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas
bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.
 
Andelar i dotterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I
anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella
kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas
som intäkt.
 
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Posten består huvudsakligen av aktier samt ett mindre innehav av räntebärande tillgångar. Innehaven
innehas på långsiktigt och redovisas till sina anskaffningsvärden.
Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.
 
Kortfristiga placeringar
Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till
anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av
anskaffningsvärde och marknadsvärde.
 
Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som
förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.
 
Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för
transaktionskostnader.
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Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
 
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella
anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående.
Portföljvärdering tillämpas på marknadsnoterade innehav och individuell prövning av onoterade innehav.
 
Leasingavtal
Föreningen redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.
 
Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om
villkoret inte uppfyllts. Intäktsredovisning sker på sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som
bidraget är avsett att täcka. Intäktsredovisning sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan
bedömas endas att bidraget inte kommer att återkrävas. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de
utgifter som bidraget ska täcka uppkommer. Inga bidrag nettoredovisas mot kostnader.
 
Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som föreningen lämnar till de anställda.
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättning
efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad i takt med att de
anställda utför tjänster och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en
ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
 
Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år
pensionen tjänas in.
 
Ändamålsbestämda medel
I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor samt fonder och
andra ändamålsbestämda medel.
 
 
 
Not 2 Erhållna gåvor
 2025 2024  
    
Gåvor redovisade i resultaträkningen    
Allmänheten 16 068 8 494  
Företag 88 92  
Summa 16 156 8 586  
    


 
Not 3 Erhållna bidrag
 2025 2024  
Bidrag som redovisats som intäkt    
Andra organisationer 3 582 2 204  
Summa 3 582 2 204  
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Not 4 Erhållna bidrag
 2025 2024  
Offentliga bidrag    
Staten 10 597 8 994  
Summa 10 597 8 994  
    


Not 5 Nettoomsättningen
 2025 2024  
    
Försäljning informationsmaterial, FUB-produkter mm 80 90  
Deltagaravgifter 189 543  
Prenumerationer 2 2  
Annonser 539 345  
Tjänster, utbildningar och föreläsningar 148 101  
Övriga intäkter 1 138 1 460  
 2 096 2 541  
    


 
Not 6 Anställda och personalkostnader
 2025 2024  
    
Medelantalet anställda    
Kvinnor 16 15  
Män 5 5  
 21 20  
    
Löner och andra ersättningar    
Styrelse och verkställande direktör 1 321 1 293  
Övriga anställda 9 874 9 009  
 11 195 10 302  
    
Sociala kostnader    
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör 325 346  
Pensionskostnader för övriga anställda 2 968 2 980  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 1 114 793  
 4 407 4 119  
    
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 15 602 14 421  
    


 
Not 7 Leasingavtal
Framtida leasingavgifter, förfaller till betalning enligt följande:
 2025 2024  
    
Inom ett år 919 851  
Senare än ett år men inom fem år 3 873 3 405  
 4 792 4 256  
    


I organisationens redovisning utgärs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda lokaler.
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I organisationens redovisning utgärs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda lokaler.


 
 
Not 8 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
 2025 2024  
    
Erhållna utdelningar 188 176  
Resultat vid avyttringar 1 141 4 134  
Nedskrivningar  0  
 1 329 4 310  
    


 
Not 9 Immateriella anläggningstillgångar
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 565 1 565  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 565 1 565  
    
    
Netto anskaffningsvärde 1 565 1 565  
    
Ingående avskrivningar -1 565 -1 513  
Årets avskrivningar  -52  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 565 -1 565  
    
Utgående redovisat värde 0 0  
    


 
Not 10 Byggnader och mark
Det redovisade beloppet avser fastigheten Gagnef Tjärna 37:54, vars bokförda värde är 1 kr.
 
 
Not 11 Inventarier, verktyg och installationer
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 289 1 289  
Inköp 0 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 289 1 289  
    
    
Netto anskaffningsvärde 1 289 1 289  
    
Ingående avskrivningar -1 263 -1 255  
Årets avskrivningar -8 -8  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 271 -1 263  
    
Utgående redovisat värde 18 26  
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Not 12 Andelar i koncernföretag
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 900 900  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 900 900  
    
Ingående uppskrivningar -650 -650  
Utgående ackumulerade uppskrivningar -650 -650  
    
Utgående redovisat värde 250 250  
    


 
Not 13 Specifikation andelar i koncernföretag


Namn
Kapital-


andel
Rösträtts-


andel
Antal


andelar
Bokfört


värde
Marknads-


värde  
Aktiebolaget Kunskap och
kompetens-FUB 100% 100% 100 900 250  
Nedskrivning    -650   
    250 250  
       
 Org.nr Säte Eget kapital Resultat  
Aktiebolaget Kunskap och
kompetens-FUB 556533-6939 Solna 272 17  
      


 
Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 33 640 29 816  
Inköp 21 710 31 820  
Försäljningar -20 419 -27 995  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 34 931 33 641  
    
Ingående nedskrivningar -1 775 -1 775  
Återförda nedskrivningar 202 0  
Årets nedskrivningar 0 0  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -1 573 -1 775  
    
Utgående redovisat värde 33 358 31 866  
    


 
Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Förutbetalda hyreskostnader 198 194  
Upplupna intäkter 8 362 1 631  
Övriga poster 738 713  
 9 298 2 538  
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Not 16 Ändamålsbestämda medel
 2025-12-31 2024-12-31  
    
FUB:s Fritidsfond 10 60  
Märta Bergdahls gåva 1 253 1 323  
Gunilla Öbrings dödsbo 633 674  
Linhammars minnesfond 1 039 1 064  
 2 935 3 121  
    


 
Not 17 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Bidrag från Allmänna arvsfonden    
Ingående balans 1 035 1 085  
Erhållet under året 2 799 2 126  
Ianspråktaget under året -3 582 -2 176  
Återbetalning under året -51 0  
Omklassificering från 2024 -28 0  
 173 1 035  
    


 
Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Upplupna semesterlöner 723 577  
Upplupna sociala avgifter 219 172  
Övriga upplupna kostnader 389 384  
Förutbetalda medlemsintäkter 1 989 2 259  
 3 320 3 392  
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    2026-03-27T15:00:30.313Z
    SkgqqsQjWe
    
     
      Mozilla/5.0 (iPad; CPU OS 26_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/146.0.7680.151 Mobile/15E148 Safari/604.1
      84.216.201.134
      2026-03-27T15:00:30.196Z
    
     SkgqqsQjWe
     2026-03-27T15:00:30.196Z
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SkgqqsQjWe
     /envelopes/SJPw5iQi-g
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SkgqqsQjWe
     Jan-Åke
     Wendel
     84.216.201.134
   
  
   
    signature.created
    2026-03-27T15:02:04.309Z
    B1OvqsXjWe.86dac4fe-fd25-4c2e-a7e7-8458f9d20d88
    
     B1OvqsXjWe.86dac4fe-fd25-4c2e-a7e7-8458f9d20d88
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe/signatures/B1OvqsXjWe.86dac4fe-fd25-4c2e-a7e7-8458f9d20d88
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe
     
      /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SkgqqsQjWe
      Jan Åke Vallentin
      Wendel
      1947/01/28
      194701283733
    
     signed
     bankid-se
     Jan Åke Vallentin
     Wendel
     1947/01/28
     84.216.201.134
     
      B1OvqsXjWe
      019d2fd0-defd-796e-a0b7-4aca6013467b
      true
      2026-03-27T15:02:03.884Z
      
      
       /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SkgqqsQjWe
       Jan Åke Vallentin
       Wendel
       jan-ake.wendel@fub.se
       194701283733
       1947/01/28
       84.216.201.134
     
    
     194701283733
     2026-03-27T15:02:03.884Z
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SkgqqsQjWe
     Jan Åke Vallentin
     Wendel
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-03-27T15:13:42.557Z
    SJ4Fci7obg
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/146.0.0.0 Safari/537.36 Edg/146.0.0.0
      31.15.44.101
      2026-03-27T15:13:42.522Z
    
     SJ4Fci7obg
     2026-03-27T15:13:42.522Z
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SJ4Fci7obg
     /envelopes/SJPw5iQi-g
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SJ4Fci7obg
     Anders
     Lago
     31.15.44.101
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-03-27T15:13:46.097Z
    Hypc5oQjZg
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 26_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/146.0.7680.151 Mobile/15E148 Safari/604.1
      90.238.1.87
      2026-03-27T15:13:46.064Z
    
     Hypc5oQjZg
     2026-03-27T15:13:46.064Z
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Hypc5oQjZg
     /envelopes/SJPw5iQi-g
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Hypc5oQjZg
     Elisabeth
     Ingvarsson
     90.238.1.87
   
  
   
    signature.created
    2026-03-27T15:15:06.335Z
    B1OvqsXjWe.e8734788-868c-4e66-8928-0e03db0bfc65
    
     B1OvqsXjWe.e8734788-868c-4e66-8928-0e03db0bfc65
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe/signatures/B1OvqsXjWe.e8734788-868c-4e66-8928-0e03db0bfc65
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe
     
      /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SJ4Fci7obg
      JAN ANDERS
      LAGO
      1956/10/31
      195610312513
    
     signed
     bankid-se
     JAN ANDERS
     LAGO
     1956/10/31
     217.213.129.126
     
      B1OvqsXjWe
      019d2fdc-a958-7e6c-bdd1-5e507110fb77
      true
      2026-03-27T15:15:05.906Z
      
      
       /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SJ4Fci7obg
       JAN ANDERS
       LAGO
       Anders.Lago@fub.se
       195610312513
       1956/10/31
       217.213.129.126
     
    
     195610312513
     2026-03-27T15:15:05.906Z
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SJ4Fci7obg
     JAN ANDERS
     LAGO
   
  
   
    signature.created
    2026-03-27T15:15:58.439Z
    B1OvqsXjWe.11613bf5-c0a3-4d64-ad1d-3b8eb6db8d4e
    
     B1OvqsXjWe.11613bf5-c0a3-4d64-ad1d-3b8eb6db8d4e
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe/signatures/B1OvqsXjWe.11613bf5-c0a3-4d64-ad1d-3b8eb6db8d4e
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe
     
      /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Hypc5oQjZg
      ELISABETH LINNÉA DOROTEA
      INGVARSSON
      1960/03/30
      196003301907
    
     signed
     bankid-se
     ELISABETH LINNÉA DOROTEA
     INGVARSSON
     1960/03/30
     90.238.1.87
     
      B1OvqsXjWe
      019d2fdd-a3f0-7a7d-8b0f-3c91eaeab458
      true
      2026-03-27T15:15:58.135Z
      
      
       /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Hypc5oQjZg
       ELISABETH LINNÉA DOROTEA
       INGVARSSON
       elisabeth.ingvarsson@fub.se
       196003301907
       1960/03/30
       90.238.1.87
     
    
     196003301907
     2026-03-27T15:15:58.135Z
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Hypc5oQjZg
     ELISABETH LINNÉA DOROTEA
     INGVARSSON
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-03-27T15:27:30.344Z
    Hyoh5jmibx
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/146.0.0.0 Safari/537.36
      31.15.44.101
      2026-03-27T15:27:30.280Z
    
     Hyoh5jmibx
     2026-03-27T15:27:30.280Z
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Hyoh5jmibx
     /envelopes/SJPw5iQi-g
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Hyoh5jmibx
     Monika
     Gebart
     31.15.44.101
   
  
   
    signature.created
    2026-03-27T15:28:47.355Z
    B1OvqsXjWe.5cbfaf6d-5589-4866-8674-d30341b41f19
    
     B1OvqsXjWe.5cbfaf6d-5589-4866-8674-d30341b41f19
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe/signatures/B1OvqsXjWe.5cbfaf6d-5589-4866-8674-d30341b41f19
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe
     
      /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Hyoh5jmibx
      Monika Elisabet
      Gebart
      1962/11/18
      196211185548
    
     signed
     bankid-se
     Monika Elisabet
     Gebart
     1962/11/18
     90.238.45.11
     
      B1OvqsXjWe
      019d2fe9-560d-72fd-830b-6950bc5c061b
      true
      2026-03-27T15:28:47.036Z
      
      
       /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Hyoh5jmibx
       Monika Elisabet
       Gebart
       monika.gebart@vilhelmina.fub.se
       196211185548
       1962/11/18
       90.238.45.11
     
    
     196211185548
     2026-03-27T15:28:47.036Z
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Hyoh5jmibx
     Monika Elisabet
     Gebart
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-03-27T15:29:29.430Z
    rJ_AqjQibx
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/146.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      90.238.23.98
      2026-03-27T15:29:29.389Z
    
     rJ_AqjQibx
     2026-03-27T15:29:29.389Z
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/rJ_AqjQibx
     /envelopes/SJPw5iQi-g
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/rJ_AqjQibx
     Stefan
     Römer
     90.238.23.98
   
  
   
    signature.created
    2026-03-27T15:30:17.011Z
    B1OvqsXjWe.0d5eb124-dad4-430b-9438-e70cbf51bcb0
    
     B1OvqsXjWe.0d5eb124-dad4-430b-9438-e70cbf51bcb0
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe/signatures/B1OvqsXjWe.0d5eb124-dad4-430b-9438-e70cbf51bcb0
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe
     
      /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/rJ_AqjQibx
      STEFAN
      RÖMER
      1964/01/31
      196401315194
    
     signed
     bankid-se
     STEFAN
     RÖMER
     1964/01/31
     90.238.23.98
     
      B1OvqsXjWe
      019d2fea-c5df-718b-8fb0-32985f269cda
      true
      2026-03-27T15:30:16.502Z
      
      
       /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/rJ_AqjQibx
       STEFAN
       RÖMER
       stefan.romer@gmail.com
       196401315194
       1964/01/31
       90.238.23.98
     
    
     196401315194
     2026-03-27T15:30:16.502Z
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/rJ_AqjQibx
     STEFAN
     RÖMER
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-03-28T10:58:56.874Z
    SyPpqi7sbe
    
     
      Mozilla/5.0 (X11; Linux x86_64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/146.0.0.0 Safari/537.36 Edg/146.0.3856.71
      31.15.44.101
      2026-03-28T10:58:56.813Z
    
     SyPpqi7sbe
     2026-03-28T10:58:56.813Z
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SyPpqi7sbe
     /envelopes/SJPw5iQi-g
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SyPpqi7sbe
     Krister
     Ekberg
     31.15.44.101
   
  
   
    signature.created
    2026-03-28T11:00:30.374Z
    B1OvqsXjWe.3cbc610b-e3f4-4f46-954a-079b764dcdf0
    
     B1OvqsXjWe.3cbc610b-e3f4-4f46-954a-079b764dcdf0
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe/signatures/B1OvqsXjWe.3cbc610b-e3f4-4f46-954a-079b764dcdf0
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe
     
      /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SyPpqi7sbe
      Krister
      Ekberg
      1976/08/20
      197608200114
    
     signed
     bankid-se
     Krister
     Ekberg
     1976/08/20
     31.15.44.101
     
      B1OvqsXjWe
      019d341a-0816-7b21-994d-d62aaa9c4c21
      true
      2026-03-28T11:00:29.893Z
      
      
       /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SyPpqi7sbe
       Krister
       Ekberg
       krister.ekberg@fub.se
       197608200114
       1976/08/20
       31.15.44.101
     
    
     197608200114
     2026-03-28T11:00:29.893Z
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SyPpqi7sbe
     Krister
     Ekberg
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-03-28T17:54:17.430Z
    B1PJiiQs-l
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/146.0.0.0 Safari/537.36 Edg/146.0.0.0
      83.251.5.200
      2026-03-28T17:54:17.401Z
    
     B1PJiiQs-l
     2026-03-28T17:54:17.401Z
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/B1PJiiQs-l
     /envelopes/SJPw5iQi-g
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/B1PJiiQs-l
     Astrid
     Seter
     83.251.5.200
   
  
   
    signature.created
    2026-03-28T17:55:05.405Z
    B1OvqsXjWe.3d3b8ed2-2abc-4a02-8c2c-97de74aab12b
    
     B1OvqsXjWe.3d3b8ed2-2abc-4a02-8c2c-97de74aab12b
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe/signatures/B1OvqsXjWe.3d3b8ed2-2abc-4a02-8c2c-97de74aab12b
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe
     
      /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/B1PJiiQs-l
      ASTRID
      SETER
      1966/04/07
      196604077229
    
     signed
     bankid-se
     ASTRID
     SETER
     1966/04/07
     217.213.126.184
     
      B1OvqsXjWe
      019d3595-7486-7f1a-b175-265fbd7afcc6
      true
      2026-03-28T17:55:04.827Z
      
      
       /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/B1PJiiQs-l
       ASTRID
       SETER
       astrid.seter@borlange.fub.se
       196604077229
       1966/04/07
       217.213.126.184
     
    
     196604077229
     2026-03-28T17:55:04.827Z
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/B1PJiiQs-l
     ASTRID
     SETER
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-03-29T08:47:55.459Z
    Skz-ooQo-x
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/147.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      178.174.136.210
      2026-03-29T08:47:55.262Z
    
     Skz-ooQo-x
     2026-03-29T08:47:55.262Z
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Skz-ooQo-x
     /envelopes/SJPw5iQi-g
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Skz-ooQo-x
     Michel
     Gonzales Velles
     178.174.136.210
   
  
   
    signature.created
    2026-03-29T11:24:03.974Z
    B1OvqsXjWe.b8b9a044-efb3-4af0-9a74-884c58574c86
    
     B1OvqsXjWe.b8b9a044-efb3-4af0-9a74-884c58574c86
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe/signatures/B1OvqsXjWe.b8b9a044-efb3-4af0-9a74-884c58574c86
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe
     
      /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Skz-ooQo-x
      Michel
      Gonzales Velles
      1969/12/19
      196912195911
    
     signed
     bankid-se
     Michel
     Gonzales Velles
     1969/12/19
     176.71.95.253
     
      B1OvqsXjWe
      019d3955-f65f-7b2b-9375-0eeab181ee66
      true
      2026-03-29T11:24:03.538Z
      
      
       /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Skz-ooQo-x
       Michel
       Gonzales Velles
       michelvelles@gmail.com
       196912195911
       1969/12/19
       176.71.95.253
     
    
     196912195911
     2026-03-29T11:24:03.538Z
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/Skz-ooQo-x
     Michel
     Gonzales Velles
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-03-30T15:58:06.925Z
    SJXlMoi7oZg
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/146.0.0.0 Safari/537.36 Edg/146.0.0.0
      90.224.237.23
      2026-03-30T15:58:06.882Z
    
     SJXlMoi7oZg
     2026-03-30T15:58:06.882Z
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SJXlMoi7oZg
     /envelopes/SJPw5iQi-g
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SJXlMoi7oZg
     Josefine
     Fors
     90.224.237.23
   
  
   
    signature.created
    2026-03-30T15:58:54.978Z
    B1OvqsXjWe.cb4ccdfa-f134-49bf-ba80-e8e551049bb4
    
     B1OvqsXjWe.cb4ccdfa-f134-49bf-ba80-e8e551049bb4
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe/signatures/B1OvqsXjWe.cb4ccdfa-f134-49bf-ba80-e8e551049bb4
     /envelopes/SJPw5iQi-g/documents/B1OvqsXjWe
     
      /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SJXlMoi7oZg
      Josefin
      Fors
      1976/02/09
      197602092905
    
     signed
     bankid-se
     Josefin
     Fors
     1976/02/09
     90.224.237.23
     
      B1OvqsXjWe
      019d3f78-08b1-7e0d-a2dd-9150798bdcc7
      true
      2026-03-30T15:58:54.644Z
      
      
       /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SJXlMoi7oZg
       Josefin
       Fors
       josefine.fors@se.gt.com
       197602092905
       1976/02/09
       90.224.237.23
     
    
     197602092905
     2026-03-30T15:58:54.644Z
   
    
     /envelopes/SJPw5iQi-g/recipients/SJXlMoi7oZg
     Josefin
     Fors
   
  
 
  182731




